
Belgacom Twist 651
A

31
00

8-
M

23
01

-E
15

1-
1-

3F
19

Handleiding

BGC-20662-Cover Twist 651 Mono.indd   2 27/10/11   16:00

Gigaset E310 / Twist 651 / Belgien PTT nl / A31008-M2301-E151-1-3F19 / Cover_front.fm / 15.12.2011



Gigaset E310 / Twist 651 / Belgien PTT nl / A31008-M2301-E151-1-3F19 / 



1

Overzicht handset

Gigaset E310 / Twist 651 / Belgien PTT nl / A31008-M2301-E151-1-3F19 / overview.fm / 15.12.2011
Ve

rs
io

n 
5,

 0
3.

04
.2

01
1

Overzicht handset

Overzicht basisstation 

1 Display in ruststand 
(¢ pagina 16)

2 Displaytoetsen (¢ pagina 3)
3 Navigatietoets (¢ pagina 4)
4 Verbindings-/handsfree-toets 

Gesprek beantwoorden; kiezen; wis-
selen tussen handmatig en hands-
free-telefoneren (¢ pagina 27);
Licht op: handsfree ingeschakeld;
Knippert: inkomende oproep

5 Toets 1 
Voicemail/PhoneMail bellen 
(¢ pagina 32)

6 Sterretje-toets 
Belsignalen aan/uit (lang indruk-
ken); bij bestaande verbinding: 
omschakelen van impulskiezen op 
toonkiezen (kort¢ pagina 44 
indrukken,)

7 Toets 0/R-toets
Ruggespraak (flash): lang indrukken

8 Verbreektoets, aan/uit-toets 
Gesprek beëindigen; functie annule-
ren; een menuniveau terug (kort 
indrukken); in de ruststand terugke-
ren (lang indrukken); handset in-/
uitschakelen (in de ruststand lang 
indrukken)

9 Hekje-toets 
Toetsblokkering aan/uit (lang 
indrukken, ¢ pagina 20); hoofdlet-
ters, kleine letters of cijfers 
(¢ pagina 51); kiespauze invoeren 
(lang indrukken)

10 Microfoon

4 8

9 

10 

2

6

5

1

3

7

Ð U
INT 1

23.04. 10:53
‘ Menu

Aanmeld-/pagingtoets   
– Kort indrukken: handsets zoeken (“paging”) 

¢ pagina 36.
– Lang indrukken: handsets en DECT-toestellen aan-

melden ¢ pagina 35.

Let op
Voor het wijzigen van de display-
taal zie de beschrijving op 
pagina 38 of pagina 38.



2

Symbolen en toetsen

Gigaset E310 / Twist 651 / Belgien PTT nl / A31008-M2301-E151-1-3F19 / Symbols_Keys.fm / 
Ve

rs
io

n 
5,

 0
3.

04
.2

01
1

Symbolen en toetsen 

Symbolen op het display
De weergave is afhankelijk van de instelling en de bedrijfstoestand van het 
toestel.

INT 1
Nwe berichten

Ð Ø Ú  U

INT 1
23.04. 10:53

‘ Menu

INT 1
l12:00 10:53

Batterijen worden geladen(¢ pagina 16)
Laadniveau van de batterijen (¢ pagina 16) 

Naam van de handset(¢ pagina 35)
Actuele dag / actuele tijd (¢ pagina 14)

Wekker ingeschakeld met wektijd (¢ pagina 34)

Nieuwe berichten op de voicemail (PhoneMail) 
(¢ pagina 32) 
of in de bellerslijst (¢ pagina 30)

Displaytoetsen(¢ pagina 3)

Display tijdens een externe oproep:

Ontvangstniveau ̈  (¢ pagina 33)
of Eco-modus+ symbool ½ (¢ pagina 33) 
Toetsblokkering ingeschakeld (¢ pagina 20)
Belsignaal uitgeschakeld (¢ pagina 41)

z
00:00:37

Menu

Verbinding tot stand gebracht

Gespreksduur

Displaytoets (¢ pagina 3)
u Telefoonnummer weergeven
u Gespreksvolume instellen (¢ pagina 39)
u Service-informatie opvragen

Overige symbolen op het display:

­
Oproep (¢ pagina 26) Wekoproep (¢ pagina 34)

°



3

Symbolen en toetsen

Gigaset E310 / Twist 651 / Belgien PTT nl / A31008-M2301-E151-1-3F19 / Symbols_Keys.fm / 
Ve

rs
io

n 
5,

 0
3.

04
.2

01
1

Symbolen van het hoofdmenu

Informatie over de menunavigatie en het menu-overzicht, zie 
pagina 18, pagina 23.

Displaytoetsen
De functie van de displaytoetsen is afhankelijk van de situatie. 
Voorbeeld:

Voorbeelden:
Hoofdmenu/situatie-afhankelijk menu openen.
Selectie bevestigen of invoer opslaan.
Bellerslijst (¢ pagina 30), voicemail (¢ pagina 32) oproe-
pen.
Wistoets: ingevoerde tekens van rechts naar links wissen.
Eén menuniveau terug of procedure annuleren.

é Wekker

è Geluidsinstell.

ê Antwoordapp.

ç Instellingen

ç
Instellingen

“ U OK

‘ Menu1
2

1
2

1 Actuele functie van de 
displaytoetsen

2 Displaytoetsen

Menu

OK

‘

Û
“



4

Symbolen en toetsen

Gigaset E310 / Twist 651 / Belgien PTT nl / A31008-M2301-E151-1-3F19 / Symbols_Keys.fm / 
Ve

rs
io

n 
5,

 0
3.

04
.2

01
1

Navigatietoets
In deze gebruiksaanwijzing is de kant van de naviga-
tietoets (boven, onder, rechts, links) die u voor de 
desbetreffende functie moet indrukken, vetgedrukt, 
bijvoorbeeld v voor “op de rechterrand van de 
navigatietoets drukken”. 
De navigatietoets heeft verschillende functies:

In de ruststand van de handset
v Hoofdmenu openen.
s Telefoonboek openen.
u Lijst met handsets openen.
t Menu openen voor het instellen van het gespreksvolume 

van de handset.

In menu’s en lijsten
t/s  Eén regel omhoog/omlaag bladeren.

In invoervelden
u / v Met de navigatietoets verplaatst u de cursor naar links u 

of naar rechts v.

Tijdens een extern gesprek
v Microfoon uitschakelen.
s Telefoonboek openen.
u Interne ruggespraak starten.
t Volume voor handset of handsfree telefoneren wijzigen.



5

Inhoudsopgave

Gigaset E310 / Twist 651 / Belgien PTT nl / A31008-M2301-E151-1-3F19 / E310IVZ.fm / 15.12.2011
Ve

rs
io

n 
5,

 0
3.

04
.2

01
1

Inhoudsopgave

Overzicht handset  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1

Overzicht basisstation  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1

Symbolen en toetsen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2
Symbolen op het display  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2
Symbolen van het hoofdmenu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3
Displaytoetsen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3
Navigatietoets  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4

Veiligheidsinstructies . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8

De eerste stappen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  9
Inhoud van de verpakking controleren  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  9
Basisstation opstellen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  9
Basisstation aansluiten  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10
Handset in gebruik nemen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  11
Displaytaal wijzigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  13
Datum en tijd instellen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  14

Toestel aan uw eigen voorkeuren aanpassen . . . . . . . . . . . . . . . .  17

Telefoon bedienen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  18
Menunavigatie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  18
Toetsen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  19
Corrigeren van onjuiste invoer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  19
Handset uit-/inschakelen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  19
Toetsblokkering in-/uitschakelen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  20

Weergave van de bedieningsstappen in de 
gebruiksaanwijzing . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  21

Menu-overzicht  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  23

Telefoneren  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  25
Extern bellen/gesprek beëindigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  25
Oproep beantwoorden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  25
NummerWeergave . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  25
Opmerkingen over NummerWeergave . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  26
Handsfree-telefoneren  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  27
Microfoon uitschakelen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  27



6

Inhoudsopgave

Gigaset E310 / Twist 651 / Belgien PTT nl / A31008-M2301-E151-1-3F19 / E310IVZ.fm / 15.12.2011
Ve

rs
io

n 
5,

 0
3.

04
.2

01
1

Telefoonboek en lijsten gebruiken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  27
Telefoonboek  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  27
Nummerherhalingslijst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  30
Voicemaillijst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  30
Bellerslijst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  30
Lijsten oproepen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  31

Voicemail (PhoneMail) gebruiken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  32
Nieuwe voicemailoproep beantwoorden  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  32
Berichten beluisteren  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  32

ECO DECT  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  33

Handset als wekker gebruiken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  34

Meerdere handsets gebruiken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  35
Handsets aanmelden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  35
Handsets afmelden  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  35
Handset zoeken (paging) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  36
Bijschakelen in een extern gesprek (conferentie)  . . . . . . . . . . . . . . .  36
Intern bellen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  36

Handset instellen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  38
Displaytaal wijzigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  38
Groot lettertype instellen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  38
Displaycontrast wijzigen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  38
Displayverlichting instellen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  38
Automatisch beantwoorden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  39
Handsfree-volume/volume van de handset wijzigen  . . . . . . . . . . .  39
Klank van de handset instellen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  40
Oproepsignalen wijzigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  40
Attentie-/waarschuwingssignalen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  41
Standaardinstellingen van de handset herstellen . . . . . . . . . . . . . . .  42

Basisstation instellen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  42
Basisstation beveiligen tegen onbevoegd gebruik  . . . . . . . . . . . . .  42
Standaardinstellingen van het basisstation herstellen  . . . . . . . . . .  43

Basisstation op telefooncentrale (PABX) gebruiken  . . . . . . . . . .  44
Vragen en antwoorden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  45
Verklaring van Conformiteit  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  46
Garantievoorwaarden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  46



7

Inhoudsopgave

Gigaset E310 / Twist 651 / Belgien PTT nl / A31008-M2301-E151-1-3F19 / E310IVZ.fm / 15.12.2011
Ve

rs
io

n 
5,

 0
3.

04
.2

01
1

Milieu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  48

Bijlage  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  49
Onderhoud . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  49
Contact met vloeistoffen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  49
Technische gegevens  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  49
Naam schrijven en bewerken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  51

Wandmontage van het basisstation Twist 651 . . . . . . . . . . . . . . .  52

Trefwoordenregister . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  53



8

Veiligheidsinstructies

Gigaset E310 / Twist 651 / Belgien PTT nl / A31008-M2301-E151-1-3F19 / security.fm / 15.12.2011
Ve

rs
io

n 
5,

 0
3.

04
.2

01
1

Veiligheidsinstructies

Let op
Lees voor gebruik de veiligheidsinstructies en de gebruiksaanwijzing. Indien u dit product 
gebruikt in een huiselijke omgeving, breng dan uw kinderen op de hoogte van de inhoud 
van deze gebruiksaanwijzing en de mogelijke gevaren bij het gebruik van het toestel.

Gebruik uitsluitend de meegeleverde netadapters.

Plaats alleen de aanbevolen, oplaadbare batterijen van hetzelfde type 
(¢ pagina 49)! Dus geen batterijen van een ander type en geen niet-oplaadbare 
batterijen. Dit kan schade aan het toestel of persoonlijk letsel veroorzaken.

De werking van medische apparatuur kan worden beïnvloed. Houd rekening met de 
technische omstandigheden van de betreffende omgeving, bijvoorbeeld een dok-
terspraktijk.
Indien u gebruik maakt van medische apparatuur (bijvoorbeeld een pacemaker), 
neem dan contact op met de fabrikant van het apparaat. Hij kan u informeren of uw 
apparaat in voldoende mate beschermd is tegen externe hoogfrequente energie. 
De technische gegevens van dit product vindt u in het hoofdstuk “Bijlage”.
Houd de handset niet aan het oor als deze overgaat of als u de handsfree-functie 
heeft ingeschakeld. Dit kan tot ernstige, blijvende gehoorschade leiden.
Tijdens het gesprek kan op de handset een zeer hoog gespreksvolume worden inge-
steld. Deze instelling kan bij personen met een normaal hoorvermogen gezond-
heidsproblemen veroorzaken en is uitsluitend bedoeld voor personen met hoorver-
lies of een verminderd hoorvermogen (¢ pagina 39).
Uw telefoon is compatibel met de meeste gangbare digitale hoortoestellen. Een 
probleemloze werking met elk hoortoestel kan echter niet worden gegarandeerd.
Bij analoge hoorapparaten kan de handset storende geluiden veroorzaken. Neem 
bij problemen contact op met de audicien.
Plaats het basisstation en de lader niet in een vochtige ruimte, zoals een badkamer 
of een doucheruimte. Basisstation en lader zijn niet beveiligd tegen spatwater.

Gebruik het toestel niet in een omgeving waar explosiegevaar bestaat, bijvoorbeeld 
een schilderwerkplaats.

Draag uw telefoon alleen inclusief de gebruiksaanwijzing over aan derden.

Defecte basisstations niet meer gebruiken of door de Servicedienst laten repareren, 
aangezien deze andere draadloze diensten kunnen storen.

Opmerking
Tijdens een stroomstoring kunt u het toestel niet gebruiken. Ook noodoproepen zijn niet 
mogelijk.

$

ƒ



9

De eerste stappen

Gigaset E310 / Twist 651 / Belgien PTT nl / A31008-M2301-E151-1-3F19 / starting.fm / 15.12.2011
Ve

rs
io

n 
5,

 0
3.

04
.2

01
1

De eerste stappen

Inhoud van de verpakking controleren 
u een basisstation Twist 651,
u een netadapter,
u een handset,
u twee oplaadbare batterijen
u een batterijklepje,
u een telefoonsnoer met een vijfpolige stekker,
u een gebruiksaanwijzing.

Basisstation opstellen
Het basisstation is bedoeld voor gebruik in gesloten, droge ruimten 
met een temperatuur tussen +5 °C en +45 °C. 
¤ Plaats uw basisstation op een stevige, niet te gladde ondergrond 

op een centrale positie in uw woning of monteer het basisstation 
aan de wand (¢ pagina 52).

In het algemeen laten de voetjes van het apparaat geen sporen ach-
ter. Op sommige meubels kunnen de voetjes van het toestel echter 
ongewenste sporen achterlaten.

Let op: 
u Zorg dat het toestel niet wordt blootgesteld aan een warmtebron 

of direct zonlicht en plaats het niet in de onmiddellijke omgeving 
van andere elektrische apparaten.

u Zorg ervoor dat de handset niet in aanraking komt met vocht, 
stof, agressieve vloeistoffen en dampen.

Let op
Let op het bereik van het basisstation.
Dit bedraagt buiten tot 300 meter en binnen tot 50 meter. Het 
bereik is kleiner als de Eco-modus is ingeschakeld (¢ pagina 33).



10

De eerste stappen

Gigaset E310 / Twist 651 / Belgien PTT nl / A31008-M2301-E151-1-3F19 / starting.fm / 15.12.2011
Ve

rs
io

n 
5,

 0
3.

04
.2

01
1

Basisstation aansluiten
¤ Eerst de telefoonstekker 1 aan-

sluiten. 
¤ Vervolgens de telefoonstekker 2 

aansluiten en de kabels door de 
geleidingen voeren.

Let op: 
u De netadapter moet altijd zijn 

ingeschakeld, omdat het toestel 
niet werkt zonder stroom.

u Gebruik uitsluitend de meegele-
verde netadapter en het meegele-
verde telefoonsnoer. 

12 11



11

De eerste stappen

Gigaset E310 / Twist 651 / Belgien PTT nl / A31008-M2301-E151-1-3F19 / starting.fm / 15.12.2011
Ve

rs
io

n 
5,

 0
3.

04
.2

01
1

Handset in gebruik nemen
Het display is met een folie beschermd. 
U kunt deze folie nu verwijderen!

Batterijen plaatsen en klepje sluiten

Let op
Gebruik uitsluitend de aanbevolen oplaadbare batterijen 
(¢ pagina 49)! Dus nooit gewone (niet-oplaadbare) batterijen of 
batterijen van een ander type omdat dit persoonlijk letsel of pro-
ductschade tot gevolg kan hebben. Bovendien kunnen er func-
tiestoringen optreden of kan het toestel beschadigd raken.

¤ Plaats de batterijen met de 
polen in de juiste richting.
De polen worden in of op 
het batterijvakje vermeld.

¤ Batterijklepje van 
onderen op de behui-
zing schuiven tot het 
vastklikt.

Als u het batterijvakje 
weer wilt openen, bij-
voorbeeld om de batte-
rijen te vervangen, 
plaatst u uw vingers op 
de groeven op het 
klepje en schuift u het 
klepje naar beneden. 



12

De eerste stappen

Gigaset E310 / Twist 651 / Belgien PTT nl / A31008-M2301-E151-1-3F19 / starting.fm / 15.12.2011
Ve

rs
io

n 
5,

 0
3.

04
.2

01
1

Batterijen de eerste keer laden en ontladen.
Het laadniveau van de batterijen wordt alleen correct aangegeven 
als de batterijen eenmaal volledig zijn geladen en daarna ontladen.
¤ Laat de handset 7,5 uur in het basisstation staan. 

¤ Neem de handset vervolgens uit het basisstation en plaats de 
handset pas weer in het basisstation als de batterijen volledig 
ontladen zijn. 

7,5
h

Let op
De handset mag alleen in het bijbehorende basisstation 
Twist 651.

Opmerkingen
u De handset is bij levering al bij het basisstation aangemeld.  

Mocht een handset toch niet bij het basisstation zijn aange-
meld (melding Register HS of Put into base knippert), dan 
dient u de handset handmatig aan te melden (¢ pagina 35).

u Nadat de batterijen de eerste keer zijn geladen en ontladen, 
kunt u de handset na elk gesprek weer terugplaatsen in het 
laadstation. 

u Voer de procedure voor het laden en ontladen telkens uit wan-
neer u de batterijen uit de handset heeft verwijderd en terug-
geplaatst.

u De batterijen kunnen tijdens het laden warm worden. Dit is 
normaal en ongevaarlijk.

u De laadcapaciteit van de batterijen neemt als gevolg van tech-
nische oorzaken na verloop van tijd af.



13

De eerste stappen

Gigaset E310 / Twist 651 / Belgien PTT nl / A31008-M2301-E151-1-3F19 / starting.fm / 15.12.2011
Ve

rs
io

n 
5,

 0
3.

04
.2

01
1

Displaytaal wijzigen
U kunt de displaytaal wijzigen als er een taal is ingesteld die u niet 
begrijpt.

Û Menu

Francais

“ U OK

‰

Francais

“ U OK

¤ Druk op de rechter displaytoets.

¤ Druk de toetsen 421 lang-
zaam achter elkaar in.

Het display voor de taalinstelling 
verschijnt. De ingestelde taal (bij-
voorbeeld Engels) is geselecteerd.

¤ Op de onderkant van de navi-
gatietoets s drukken ... 

... tot in het display de gewenste 
taal wordt weergegeven, bij-
voorbeeld Frans. 

¤ Druk op de displaytoets onder 
de melding §OK§ om de taal te 
selecteren. 

De selectie wordt gemarkeerd 
met ‰.

¤ Lang op de verbreektoets a 
drukken om terug te keren naar 
de ruststand.

421
English

“ U OK

‰



14

De eerste stappen

Gigaset E310 / Twist 651 / Belgien PTT nl / A31008-M2301-E151-1-3F19 / starting.fm / 15.12.2011
Ve

rs
io

n 
5,

 0
3.

04
.2

01
1

Datum en tijd instellen
Stel de datum en tijd in, zodat inkomende oproepen met de juiste 
datum en tijd worden geregistreerd en u de wekker kunt gebruiken.

¤ Op de displaytoets onder de 
melding §Menu§ drukken om het 
hoofdmenu te openen. 

¤ Op de onderkant van de naviga-
tietoets drukken ...

... tot in het display de menu-
optie ç Instellingen wordt 
weergegeven. 

ç
Instellingen

“ U OK

¤ Druk op de displaytoets onder 
de displaymelding §OK§ . 

In het display wordt de menu-
optie Datum/tijd weergegeven.

¤ Druk op de displaytoets onder 
de displaymelding §OK§ . 

‘ Menu

Datum/tijd

“ U OK



15

De eerste stappen

Gigaset E310 / Twist 651 / Belgien PTT nl / A31008-M2301-E151-1-3F19 / starting.fm / 15.12.2011
Ve

rs
io

n 
5,

 0
3.

04
.2

01
1

¤ Voer de uren en minuten met de 
toetsen in (4 tekens), bijvoorbeeld 
QM15 voor 7:15 uur.
U kunt met de navigatietoets tus-
sen de velden wisselen.

¤ Het invoerveld wordt geopend. 
De actieve regel is met [...] gemar-
keerd.
Voer de dag, de maand en het jaar 
met de toetsen in 6 tekens in, bij-
voorbeeld Q1Q411 voor 
1april 2011.

Invoer corrigeren: druk op de 
linker- resp. rechterrand van de 
navigatietoets om de invoer-
positie te veranderen.

¤ Op de displaytoets onder de mel-
ding §OK§ om de invoer te bevesti-
gen. 

¤ Druk lang op de verbreektoets a 
om terug te keren naar de rust-
stand. 

Op het display wordt Opgesla-
gen weergegeven. U hoort een 
bevestigingssignaal.

¤ Op de displaytoets onder de mel-
ding §OK§ om de invoer te bevesti-
gen. 

Datum 01.04.11

“ T OK

“ T OK

Tijd 07:15

“ T OK

Opgeslagen



16

De eerste stappen

Gigaset E310 / Twist 651 / Belgien PTT nl / A31008-M2301-E151-1-3F19 / starting.fm / 15.12.2011
Ve

rs
io

n 
5,

 0
3.

04
.2

01
1

Display in ruststand
Als het toestel is aangemeld en de tijd is ingesteld, ziet het display in 
de ruststand er als volgt uit (voorbeeld).

Displayweergave
u Draadloos contact tussen basisstation en 

handset:
– hoog tot laag: Ð ¨ § ¦
– geen ontvangst: ¥ 

u Laadniveau van de batterijen:
– U Batterijen meer dan 66% geladen 
– V Batterijen tussen 34% en 66% geladen
– e Batterijen tussen 11% en 33% geladen 
– = Batterijen minder dan 11% geladen
– = knippert: batterijen bijna leeg (minder dan10 minuten 

gesprekstijd)
–  =  e  V  U Laadproces 

Als de Eco-modus+ (¢ pagina 33) is ingeschakeld, wordt links 
boven in het display het symbool ½ weergegeven.

Let op
Als uw telefoon tijdens NummerWeergave ook de datum en tijd 
ontvangt, dan kunt u aangeven of deze gegevens moeten wor-
den overgenomen:
¤ Druk op de volgende toetsen:
v ¤P#Q5#MI
De volgende melding verschijnt, de actuele instelling knip-
pert:

¤ Druk een van de volgende toetsen in om de gegevens over te 
nemen:
Q nooit
of 1 eenmalig als de datum en tijd niet op uw telefoon 

zijn ingesteld 
of 2 altijd
U ziet uw keuze (bijvoorbeeld 2 voor altijd): 

¤ Druk op de displaytoets §OK§.

973 SET: [0]

973 SET: [2]

Ð U
INT 1

23.04. 10:53
‘ Menu



17

Toestel aan uw eigen voorkeuren aanpassen

Gigaset E310 / Twist 651 / Belgien PTT nl / A31008-M2301-E151-1-3F19 / starting.fm / 15.12.2011
Ve

rs
io

n 
5,

 0
3.

04
.2

01
1

Het toestel is nu klaar voor gebruik.
Mocht u bij het gebruik van uw toestel vragen hebben, lees dan de 
tips voor het verhelpen van problemen (“Vragen en antwoorden” 
¢ pagina 45).

Toestel aan uw eigen voorkeuren aanpassen
Nadat u de telefoon in gebruik hebt genomen, kunt u direct telefo-
neren – maar u kunt het toestel ook eerst aan uw individuele wen-
sen aanpassen. Gebruik het onderstaande overzicht om de belang-
rijkste functies snel te vinden.

Bediening van de telefoon pagina 18

Belsignalen en volumes van de handset wijzigen pagina 40

Gespreksvolume van de handset wijzigen pagina 39

Klank van de hoorn instellen pagina 40

Eco-modus / Eco-modus+ inschakelen pagina 33

Oud telefoonboek kopiëren naar nieuwe 
handset pagina 29

Overige handsets aanmelden pagina 35

Groot lettertype instellen pagina 38

Nummers opslaan in het telefoonboek pagina 28

g
g
g
g
g
g
g
g
g



18

Telefoon bedienen

Gigaset E310 / Twist 651 / Belgien PTT nl / A31008-M2301-E151-1-3F19 / starting.fm / 15.12.2011
Ve

rs
io

n 
5,

 0
3.

04
.2

01
1

Telefoon bedienen

Menunavigatie
De functies van het toestel worden aangeboden via een menu met 
submenu’s (Menu-overzicht ¢ pagina 23).

Hoofdmenu (hoogste menuniveau) 
¤ Druk op de displaytoets §Menu§ in de ruststand van de handset om 

het hoofdmenu te openen.
De functies in het hoofdmenu wordt met 
symbool en beschrijving weergegeven. 

Een functie selecteren:
¤ Met de navigatietoets q bladert u door 

de functies. De selecteerbare functie 
wordt weergegeven in het display.

¤ Met de displaytoets §OK selecteert u de weergegeven functie. Het 
bijbehorende submenu wordt geopend en de eerste optie van dit 
menu wordt weergegeven.

Als u de displaytoets ” , de navigatietoets links u of kort de ver-
breektoets a indrukt, gaat het display terug naar de ruststand.

Submenu’s 
De functies in het submenu worden met hun 
beschrijving weergegeven. 

Een functie selecteren:
¤ Met de navigatietoets q bladert u door 

de functies. De selecteerbare functie 
wordt weergegeven in het display.

¤ Met de displaytoets §OK§ selecteert u de weergegeven functie. Het 
bijbehorende submenu wordt geopend en de eerste optie van dit 
menu wordt weergegeven.

Als u de displaytoets ”, de navigatietoets links u of kort de ver-
breektoets a indrukt, keert u terug naar het vorige menuniveau.
Instellingen die u niet door het indrukken van de displaytoetsen §OK§ 
heeft bevestigd, worden geannuleerd.

ç
Instellingen

“ U OK

Handset

“ U OK



19

Telefoon bedienen

Gigaset E310 / Twist 651 / Belgien PTT nl / A31008-M2301-E151-1-3F19 / starting.fm / 15.12.2011
Ve

rs
io

n 
5,

 0
3.

04
.2

01
1

Terug naar de ruststand
Vanuit een willekeurige plaats in het menu:
¤ verbreektoets a lang indrukken of
¤ geen toets indrukken: na 2 minuten 

schakelt het display automatisch over 
naar de ruststand.

Toetsen
c/ Q/ P etc. 

Afgebeelde toets op de handset indrukken. 
~ Cijfers of letters invoeren. 

Corrigeren van onjuiste invoer 
Onjuiste tekens in invoervelden kunt u als volgt corrigeren. Eerst 
gaat u met de navigatietoets naar het onjuist ingevoerde teken. Ver-
volgens kunt u:
u met de displaytoets Ü het teken links van de cursor wissen, 
u tekens invoegen op de cursorpositie,
u het gemarkeerde (knipperende) teken, bijv. bij de invoer van de 

tijd en datum, overschrijven.

Handset uit-/inschakelen
a In de ruststand de verbreektoets lang indrukken (bevesti-

gingssignaal).
Als u een uitgeschakelde handset op de basis resp. in de lader 
plaatst, wordt het toestel na verloop van tijd (ca. 30 seconden) auto-
matisch ingeschakeld.

Ð U
INT 1

23.04. 10:53
‘ Menu



20

Telefoon bedienen

Gigaset E310 / Twist 651 / Belgien PTT nl / A31008-M2301-E151-1-3F19 / starting.fm / 15.12.2011
Ve

rs
io

n 
5,

 0
3.

04
.2

01
1

Toetsblokkering in-/uitschakelen
De toetsblokkering voorkomt dat de toetsen van het toestel onbe-
doeld worden ingedrukt.
# Hekje-toets in ruststand lang indrukken (bevestigingssig-

naal). De toetsblokkering wordt in- of uitgeschakeld. Als 
de toetsblokkering is ingeschakeld, wordt in het display 
het symbool Ø weergegeven.

Als de toetsblokkering is ingeschakeld, verschijnt er een melding op 
het display als u een toets indrukt.
De toetsblokkering wordt automatisch uitgeschakeld als u wordt 
gebeld. Na afloop van het gesprek wordt de toetsblokkering weer 
ingeschakeld.

Let op
Als de toetsblokkering is ingeschakeld, kunt u ook geen alarm-
nummers bellen.



21

Weergave van de bedieningsstappen in de gebruiksaanwijzing

Gigaset E310 / Twist 651 / Belgien PTT nl / A31008-M2301-E151-1-3F19 / explanation.fm / 15.12.2011
Ve

rs
io

n 
5,

 0
3.

04
.2

01
1

Weergave van de bedieningsstappen in de 
gebruiksaanwijzing

Een procedure wordt bijvoorbeeld als volgt weergegeven:
§Menu§ ¤q Instellingen ¤ §OK§ ¤q Handset ¤ §OK§
 ¤q Auto-aann. ¤ §OK§  (‰ = aan)

Dit betekent dat u de volgende handelingen moet uitvoeren:
Let op

Als u in een menu met veel vermeldingen een van de laatste ver-
meldingen wilt selecteren, is het handig naar boven te bladeren 
in plaats van naar beneden:

§Menu§ :
Op de displaytoets onder de mel-
ding §Menu§ drukken om het hoofd-
menu te openen. 

¤ q
Op de boven- of onderkant van de 
navigatietoets drukken tot ...

ç
Instellingen

“ U OK

¤ §OK§ :
Op de displaytoets onder de mel-
ding §OK§ drukken om het submenu 
te openen. 

‘ Menu

¤ q
Op de boven- of onderkant van de 
navigatietoets drukken tot ...

Instellingen:
... in het display de menu-optie 
Instellingen wordt weergegeven. 



22

Weergave van de bedieningsstappen in de gebruiksaanwijzing

Gigaset E310 / Twist 651 / Belgien PTT nl / A31008-M2301-E151-1-3F19 / explanation.fm / 15.12.2011
Ve

rs
io

n 
5,

 0
3.

04
.2

01
1

Auto-aann.

“ U OK

Handset

“ U OK

Auto-aann.

“ U OK

‰

Auto-aann.:
... in het display de menu-optie 
Auto-aann. wordt weergege-
ven. 

Handset:
... in het display de menu-optie 
Handset wordt weergegeven. 

¤ q:
Op de boven- of onderkant van 
de navigatietoets drukken tot ...

¤ §OK§ :
Op de displaytoets onder de mel-
ding §OK§ drukken om het sub-
menu te openen. 

¤ §OK :
Op de displaytoets onder mel-
ding §OK§ drukken om de functie 
in of uit te schakelen (‰=aan).

De wijziging wordt direct over-
genomen en hoeft niet te wor-
den bevestigd. 

Druk op de displaytoets onder 
de melding ” om terug te sprin-
gen naar het vorige menuniveau 
of 
druk lang op de verbreektoets 
a om terug te keren naar de 
ruststand.



23

Menu-overzicht

Gigaset E310 / Twist 651 / Belgien PTT nl / A31008-M2301-E151-1-3F19 / menuetree.fm / 15.12.2011
Ve

rs
io

n 
5,

 0
3.

04
.2

01
1

Menu-overzicht
Als u in de ruststand de displaytoets §Menu§ indrukt, verschijnt een lijst met 
menu-opties. U kunt met q door de lijst bladeren: 

Veel menu-opties zijn onderverdeeld in subopties. De paginanummers verwij-
zen naar de beschrijving in de gebruiksaanwijzing.

é Wekker
è Geluidsinstell.
ê Antwoordapp.
ç Instellingen

é Wekker 

Activeren ¢ pagina 34

Wektijd ¢ pagina 34

è Geluidsinstell.

Volume handset Oortelefoon ¢ pagina 39

Luidspreker ¢ pagina 39

Geluid handset Laag ¢ pagina 40

Hoog ¢ pagina 40

Volume belsign. ¢ pagina 40

Ringtone Ext. oproepen ¢ pagina 40

Int. oproepen ¢ pagina 40

Wekker ¢ pagina 40

Attentiesig. ¢ pagina 42

Batterijsign. ¢ pagina 42

ê Antwoordapp.

Berichten afsp. ¢ pagina 32

Voicemail ¢ pagina 32



24

Menu-overzicht

Gigaset E310 / Twist 651 / Belgien PTT nl / A31008-M2301-E151-1-3F19 / menuetree.fm / 15.12.2011
Ve

rs
io

n 
5,

 0
3.

04
.2

01
1

çInstellingen

Datum/tijd ¢ pagina 14

Handset Taal ¢ pagina 38

Grote cijfers ¢ pagina 38

Contrast ¢ pagina 38

Verlichting In lader ¢ pagina 38

Uit lader ¢ pagina 38

Auto-aann. ¢ pagina 39

HS aanmelden ¢ pagina 35

HS afmelden ¢ pagina 35

Reset handset ¢ pagina 42

Basis Oproepen Gem. opr. ¢ pagina 30

Alle opr. ¢ pagina 30

Systeem-PIN ¢ pagina 42

Basis reset ¢ pagina 43

Extra functies Eco-modus+ ¢ pagina 33

Eco-modus ¢ pagina 33

Meeluisteren ¢ pagina 36



25

Telefoneren

Gigaset E310 / Twist 651 / Belgien PTT nl / A31008-M2301-E151-1-3F19 / telephony.fm / 15.12.2011
Ve

rs
io

n 
5,

 0
3.

04
.2

01
1

Telefoneren
Bij uitgeschakelde displayverlich-
ting kunt u de displayverlichting 
inschakelen door op een willekeu-
rige toets te drukken. De functie van 
de desbetreffende toets wordt uit-
gevoerd.

Extern bellen/gesprek 
beëindigen
Externe oproepen zijn oproepen via 
het openbare telefoonnet.
Telefoonnummer invoeren ~ en de 
verbindingstoets c indrukken. Het 
nummer wordt gekozen.
U kunt ook eerst toets c lang 
indrukken [continue toon] en 
daarna het nummer invoeren.
Om een kiespauze in te voeren, 
drukt u lang op de hekje-toets #.
Tijdens het gesprek roept u het 
menu voor het instellen van het 
handsetvolume met t op en stelt 
u het volume in met q.
Gesprek beëindigen/kiezen annu-
leren:
Verbreektoets a indrukken of 
handset in het basisstation of de 
lader plaatsen.

Oproep beantwoorden
Een inkomende oproep wordt op 
drie manieren op de handset gesig-
naleerd: door een belsignaal, een 
melding in het display en het knip-
peren van de verbindings-/hands-
freetoets d. 
Druk op de verbindings-/handsfree-
toets c om de oproep te beant-
woorden.
Als het toestel in de basis staat en de 
functie Auto-aann. is ingeschakeld 
(¢ pagina 39), wordt de oproep 
automatisch beantwoord als u het 
toestel uit het basisstation neemt. 
Als u het belsignaal storend vindt, 
drukt u de displaytoets 
§Menu§ ¤ Belsignaal uit ¤ §OK§
U kunt de oproep beantwoorden 
zolang deze in het display wordt 
weergegeven.

NummerWeergave
Bij een oproep wordt het nummer 
resp. de naam van de beller in het 
display weergegeven. Voorwaar-
den: 
u U bent geabonneerd op 

"NummerWeergave" bij Belga-
com.

u De beller heeft toestemming 
gegeven om zijn nummer te ver-
melden (CLI).



26

Telefoneren

Gigaset E310 / Twist 651 / Belgien PTT nl / A31008-M2301-E151-1-3F19 / telephony.fm / 15.12.2011
Ve

rs
io

n 
5,

 0
3.

04
.2

01
1

Oproepweergave
Bij een oproep wordt het nummer 
of, als u over NaamWeergave 
beschikt, de naam die in de data-
base van het telefoonboek voor het 
nummer is geregistreerd (plaats) op 
het display weergegeven.
Als het nummer van de beller is 
opgeslagen in uw telefoonboek, 
wordt in plaats daarvan de vermel-
ding in het telefoonboek weergege-
ven.

In plaats van het nummer wordt het 
volgende weergegeven:
u Externe oproep, als er geen num-

mer is meegestuurd.
u Anoniem, als de beller Nummer-

Weergave heeft uitgeschakeld.
u Onbekend, als het nummer van 

de beller niet kan worden gevon-
den.

Opmerkingen over 
NummerWeergave
Uw toestel is bij levering zo inge-
steld dat het telefoonnummer van 
de beller in het display wordt weer-
gegeven. U hoeft hiervoor zelf geen 
opties in te stellen op uw toestel.

Als het telefoonnummer toch niet 
wordt weergegeven, kan dit de 
volgende oorzaken hebben: 
u U heeft "Weergave in het display 

bij CLIP/CLI" niet aangevraagd bij 
Belgacom of

u uw telefoon is aangesloten via 
een telefooncentrale of router 
met geïntegreerde telefooncen-
trale (gateway) die niet alle gege-
vens doorgeeft.

Is uw telefoon aangesloten via een 
telefooncentrale/gateway? 
Dit is het geval als zich tussen de 
telefoon en de aansluiting op het 
openbare telefoonnetwerk nog een 
ander apparaat bevindt, bijvoor-
beeld een telefooncentrale, een 
gateway enz. In veel gevallen vol-
staat het resetten:
¤ Trek de stekker van de telefoon-

centrale kort uit het stopcontact. 
Steek de stekker weer in het stop-
contact en wacht tot het apparaat 
weer is opgestart.

Als het telefoonnummer nog 
steeds niet wordt weergegeven 
¤ Controleer in de telefooncentrale 

de instellingen voor Nummer-
Weergave (CLIP) en activeer zo 
nodig deze functie. Zoek hiervoor 
in de gebruiksaanwijzing van het 
apparaat naar CLIP (of een andere 
naam zoals NummerWeergave, 
telefoonnummer meesturen, 
weergave van beller, ...). Neem 
eventueel contact op met de 
fabrikant van de centrale. 

­
123456789

Menu



27

Telefoonboek en lijsten gebruiken

Gigaset E310 / Twist 651 / Belgien PTT nl / A31008-M2301-E151-1-3F19 / telephony.fm / 15.12.2011
Ve

rs
io

n 
5,

 0
3.

04
.2

01
1

Handsfree-telefoneren
Tijdens het gesprek kunt u de luid-
spreker inschakelen zodat u de 
gesprekspartner hoort zonder dat u 
de handset tegen uw oor hoeft te 
houden. U heeft dan beide handen 
vrij en andere personen kunnen ook 
meeluisteren.

Handsfree in-/uitschakelen

Wisselen tussen handmatig en 
handsfree telefoneren
d Handsfree-toets indruk-

ken.
Tijdens een gesprek schakelt u de 
handsfreefunctie in of uit.
Als u de handset tijdens een gesprek 
in de lader wilt plaatsen:
¤ De handsfree-toets d bij het 

plaatsen en aansluitend nog 2 
seconden ingedrukt houden. 
Anders wordt het gesprek afge-
broken.

Voor het wijzigen van het volume, 
¢ pagina 39. 

Microfoon uitschakelen
U kunt de microfoon van de handset 
tijdens een gesprek uitschakelen. 
Druk tijdens het gesprek op de rech-
terkant van de navigatietoets v 
om de functie in of uit te schakelen.

Telefoonboek en lijsten 
gebruiken
Ter beschikking staan het telefoon-
boek, nummerherhalingslijst, voice-
maillijst (PhoneMail) en de beller-
slijst.
In het telefoonboek kunt u tot 120 
vermeldingen opslaan.
U kunt voor elke handset een eigen 
telefoonboek aanmaken. U kunt 
afzonderlijke of alle vermeldingen 
kopiëren naar andere handsets 
(¢ pagina 29). Dit is ook mogelijk 
met oudere handsets, mits deze bij 
uw (nieuwe) basisstation zijn aange-
meld (afhankelijk van het model).

Telefoonboek
In het telefoonboek slaat u num-
mers en de bijbehorende namen op. 
In de ruststand opent u het tele-
foonboek met de navigatietoets s.

Lengte van een vermelding
Nummer: max. 32 cijfers
Naam: max.16 tekens 

Eerste nummer opslaan in het 
telefoonboek
s ¤ Nieuwe invoer? ¤ §OK§
 ¤~ (nummer invoeren) ¤ §OK§
 ¤~ (naam invoeren) ¤ §OK§

Let op
Breng uw gesprekspartner even-
tjes op de hoogte als u iemand 
laat meeluisteren.



28

Telefoonboek en lijsten gebruiken

Gigaset E310 / Twist 651 / Belgien PTT nl / A31008-M2301-E151-1-3F19 / telephony.fm / 15.12.2011
Ve

rs
io

n 
5,

 0
3.

04
.2

01
1

Overige nummers opslaan in 
het telefoonboek
s ¤ §Menu§ ¤ Nieuwe invoer ¤ §OK§
 ¤~ (nummer invoeren) ¤ §OK§
 ¤~ (naam invoeren) ¤ §OK§

Volgorde van vermeldingen in 
het telefoonboek 
De vermeldingen in het telefoon-
boek staan op alfabetische volg-
orde. Spaties en cijfers komen voor 
letters. De volgorde van vermeldin-
gen is als volgt:
1 spatie
2 cijfers (0–9)
3 letters (alfabetisch)
4 andere tekens
Als u de alfabetische volgorde van 
vermeldingen wilt omzeilen, voegt 
u vóór de naam een spatie of een cij-
fer in. Deze vermeldingen komen 
vervolgens aan het begin van het 
telefoonboek te staan.

Telefoonboekvermelding 
selecteren
s Telefoonboek openen.
U kunt kiezen uit de volgende 
opties:
u Met q naar de vermelding bla-

deren tot de gezochte naam is 
geselecteerd. 

u Het eerste teken van de naam 
invoeren, zo nodig met q blade-
ren naar de vermelding. 

Met telefoonboek kiezen
U heeft een vermelding geselec-
teerd
 ¤c 

Telefoonboek: vermeldingen 
beheren
U heeft een vermelding geselec-
teerd.
De volgende functies kunt u selecte-
ren met §Menu§ ¤q:
Nieuwe invoer

Nieuw telefoonnummer opslaan.
Nr. weergeven

Telefoonnummer weergeven.
Naam tonen

Naam weergeven.
Wijzig invoer

Geselecteerde vermelding wijzi-
gen.

Opmerkingen
u Hoe u tekst invoert, kun u nale-

zen in de 
tekenreekstabel.(¢ pagina 51)

u Om een kiespauze in te voeren, 
drukt u lang op de hekje-toets 
#.



29

Telefoonboek en lijsten gebruiken

Gigaset E310 / Twist 651 / Belgien PTT nl / A31008-M2301-E151-1-3F19 / telephony.fm / 15.12.2011
Ve

rs
io

n 
5,

 0
3.

04
.2

01
1

Nr. gebruiken
Een opgeslagen nummer wijzi-
gen of informatie toevoegen. Ver-
volgens kiezen of overige functies 
oproepen met §§Menu§§.

Invoer wissen
Geselecteerde vermelding wis-
sen.

Invoer verst.
Afzonderlijke vermelding naar 
een andere handset versturen 
(¢ pagina 29).

Lijst wissen
Alle telefoonboekvermeldingen 
wissen.

Verstuur lijst
Volledig telefoonboek naar een 
andere handset sturen.

Snelkiestoets
Voor snelkiezen de actuele ver-
melding programmeren onder 
een toets, zie de volgende para-
graaf.

Snelkiestoetsen gebruiken
U kunt vermeldingen uit het tele-
foonboek opslaan onder de toetsen 
2t/m O:
s ¤q (vermelding selecteren)
 ¤  §§Menu§§ ¤ Snelkiestoets
 ¤~ (toets indrukken waaronder 
de vermelding moet worden 
opgeslagen)

Om te kiezen de desbetreffende 
snelkiestoets lang indrukken.

Telefoonboek naar een andere 
handset sturen
U kunt telefoonboekvermeldingen 
van andere handsets naar uw nieuwe 
handset sturen. U kunt ook vermeldin-
gen van oude handsets verzenden 
(afhankelijk van het model).

Voorwaarden:
u De ontvangende en versturende 

handset zijn bij hetzelfde basis-
station aangemeld.

u De andere handset en het basis-
station kunnen vermeldingen in 
het telefoonboek versturen en 
ontvangen.

s ¤q (vermelding selecteren) 
¤ §Menu§
 ¤q Invoer verst./Verstuur lijst
 ¤ §OK§ ¤q (intern nummer van de 
ontvangende handset selecteren) 
¤ §OK§
Zodra de overdracht is gelukt, wordt 
dit met een melding op het display 
aangegeven. U hoort het bevesti-
gingssignaal. 

Weergegeven nummer 
overnemen in het telefoonboek
U kunt nummers uit een lijst, bij-
voorbeeld de bellerslijst of de num-
merherhalingslijst, overnemen in 
het telefoonboek.
Als NaamWeergave is ingeschakeld, 
worden ook de eerste 16 tekens van 
de bijbehorende naam overgeno-
men in het invoerveld <Naam>. 
Er wordt een nummer weergegeven.
§Menu§ ¤q Nr. in tel.boek ¤ §OK§



30

Telefoonboek en lijsten gebruiken

Gigaset E310 / Twist 651 / Belgien PTT nl / A31008-M2301-E151-1-3F19 / telephony.fm / 15.12.2011
Ve

rs
io

n 
5,

 0
3.

04
.2

01
1

¤ De vermelding voltooien 
(¢ pagina 28).

Nummerherhalingslijst
In de nummerherhalingslijst staan 
de tien nummers die u het laatst op 
de handset heeft gekozen. Als een 
van deze nummers in het telefoon-
boek staat, wordt de bijbehorende 
naam weergegeven. 

Kiezen uit de 
nummerherhalingslijst
c Verbindingstoets indruk-

ken. 
q Vermelding selecteren. 
c Verbindingstoets indruk-

ken. Het nummer wordt 
gekozen.

Vermeldingen in de 
nummerherhalingslijst beheren
c Verbindingstoets indruk-

ken. 
q Vermelding selecteren.
§Menu§ Displaytoets indrukken.
De volgende functies kunt u selecte-
ren met q: 
Nr. gebruiken

Nummer wijzigen of gegevens 
toevoegen. Vervolgens kiezen of 
overige functies oproepen met 
§Menu§.

Nr. in tel.boek
Vermelding in het telefoonboek 
overnemen.

Invoer wissen
Geselecteerde vermelding wis-
sen.

Lijst wissen
Alle vermeldingen wissen.

Voicemaillijst
Met deze lijst kunt u de berichten op 
de voicemail beluisteren 
(¢ pagina 32).

Bellerslijst 
Voorwaarde: Naam- of Nummer-
Weergave (CLIP) (¢ pagina 26)
Afhankelijk van het ingestelde lijst-
type bevat de bellerslijst
u alle oproepen:

– beantwoorde oproepen
– niet beantwoorde oproepen

u gemiste oproepen

Lijsttype van bellerslijst 
instellen
§Menu§ ¤q Instellingen ¤ §OK§
 ¤q Basis ¤ §OK§
 ¤q Oproepen ¤ §OK§
 ¤q Gem. opr. /Alle opr.
 ¤ §OK§ (‰= geselecteerd)

a Lang indrukken (rust-
stand). 

Als u het lijsttype wijzigt, blijven de 
vermeldingen in de bellerslijst 
behouden.
Afhankelijk van het ingestelde lijst-
type worden alle nummers van de 
laatste 25 ontvangen oproepen of 
alleen de gemiste oproepen opge-
slagen.



31

Telefoonboek en lijsten gebruiken

Gigaset E310 / Twist 651 / Belgien PTT nl / A31008-M2301-E151-1-3F19 / telephony.fm / 15.12.2011
Ve

rs
io

n 
5,

 0
3.

04
.2

01
1

Bellerslijst openen
’ ¤q Oproep.:

De bellerslijst wordt als volgt weer-
gegeven:

Aantal nieuwe vermeldingen + aantal 
oude, gelezen vermeldingen.

§OK§ Displaytoets indrukken 
om de lijst te openen.

De oproep die het laatst is binnen-
gekomen, wordt weergegeven. In 
het display wordt afwisselend weer-
gegeven(voorbeeld):

Desgewenst met q andere vermel-
ding selecteren.
De volgende functies kunt u selecte-
ren met §Menu§ ¤q:
Invoer wissen

Actuele vermelding wissen.
Nr. in tel.boek

Vermelding in het telefoonboek 
overnemen.

Datum/tijd
Datum en tijd van de oproep 
(mits ingesteld) ¢ pagina 14 
weergeven.

Status
Nwe opr.: nieuwe gemiste 
oproep. 
Oude opr: reeds gelezen vermel-
ding.

Naam tonen
Als u de functie NaamWeergave 
heeft ingeschakeld, kunt u de 
naam en de plaats weergeven die 
door de netwerkaanbieder voor 
dit telefoonnummer zijn geregis-
treerd.

Lijst wissen
Let op! Alle oude en nieuwe 
berichten worden gewist.

Nadat u de bellerslijst heeft verlaten, 
worden alle gelezen vermeldingen 
weer op de status “oud” gezet.

Beller terugbellen uit de 
bellerslijst
’ ¤q Oproep.: 01+02 ¤ §OK§ 
¤q (vermelding selecteren) ¤c

Lijsten oproepen
Als u de displaytoets ’ indrukt, 
wordt een lijstoverzicht weergege-
ven. U kunt met q door de lijst bla-
deren. Alleen lijsten die berichten 
bevatten en de voicemaillijst wor-
den weergegeven.
U hoort een attentietoon zodra een 
nieuwe vermelding in een lijst bin-
nenkomt. In het display wordt de 
melding Nwe berichten weergege-
ven.

Oproep.: 01+02

12345678

23.04. 10:53

Telefoonnum-
mer of naam 
van de beller

Datum/tijd van 
de oproep

Let op
Als de voicemail (PhoneMail) 
nieuwe oproepen bevat, ont-
vangt u hiervoor een melding 
(afhankelijk van uw netwerkaan-
bieder).



32

Voicemail (PhoneMail) gebruiken

Gigaset E310 / Twist 651 / Belgien PTT nl / A31008-M2301-E151-1-3F19 / T-NetBox-registration.fm / 
Ve

rs
io

n 
5,

 0
3.

04
.2

01
1

Voicemail (PhoneMail) 
gebruiken

Nummer van de voicemail 
invoeren
Om de voicemail snel en eenvoudig 
te kunnen gebruiken via de voice-
maillijst en de snelkiesfunctie moet 
u het nummer in uw telefoon 
opslaan.
§Menu§ ¤q Antwoordapp. ¤ §OK§
 ¤q Voicemail ¤ §OK§ 
~ Nummer van de voicemail 

invoeren en OK indrukken.
U heeft toegang tot de Voicemail 
van Belgacom (PhoneMail) via het 
aangegeven nummer (1969).

Nieuwe voicemailoproep 
beantwoorden
Als er een bericht voor u op de voi-
cemail (PhoneMail) binnenkomt, 
dan wordt u hierover geïnformeerd. 
In het display wordt het nummer 
van de voicemail weergegeven als u 
NummerWeergave heeft aange-
vraagd. 

Berichten beluisteren
U kunt de voicemail op drie manie-
ren oproepen:
u Voicemail oproepen via het menu 

Antwoordapp.:
§Menu§ ¤q Antwoordapp. ¤ §OK§
 ¤q Berichten afsp. ¤ §OK§

u Voicemail oproepen via de voice-
maillijst:
’ ¤q Voicem.:
De lijst wordt als volgt weergege-
ven:

00: Het aantal nieuwe berichten wordt 
alleen juist weergegeven als uw 
netwerkaanbieder deze informatie 
meestuurt.
**: Het aantal oude berichten is niet 
beschikbaar.

§OK§ Displaytoets indrukken 
om de voicemail op te 
roepen.

u Voicemail snelkiezen:
Om de voicemail op te roepen, 
hoeft u alleen toets 1 lang in te 
drukken - u hoeft de functie niet 
via het menu op te roepen.

Let op
Als u in het telefoonboek het tele-
foonnummer van de voicemail 
en de naam “Voicemail” invoert, 
wordt deze informatie op het dis-
play en in de bellerslijst weerge-
geven.

Voicem.: 00+**



33

ECO DECT

Gigaset E310 / Twist 651 / Belgien PTT nl / A31008-M2301-E151-1-3F19 / T-NetBox-registration.fm / 
Ve

rs
io

n 
5,

 0
3.

04
.2

01
1

ECO DECT
Met uw telefoon levert u een posi-
tieve bijdrage aan het milieu.

Lager stroomverbruik
Dankzij de zuinige netadapter is het 
stroomverbruik van uw toestel in de 
ruststand en als de batterijen niet 
geladen worden <0,4W.

Terugbrengen van het DECT-
signaal
Het DECT-signaal wordt automa-
tisch gereduceerd:
u Handset: hoe dichter de handset 

zich bij het basisstation bevindt, 
hoe lager het zendvermogen.

u Basisstation: als er slechts één 
handset is aangemeld en deze op 
het basisstation staat, is het DECT-
signaal vrijwel nul.

U kunt het zendvermogen van de 
handset en het basisstation nog 
meer reduceren door Eco-modus te 
gebruiken:
Eco-modus
Vermindert het DECT-signaal van 
handset en basisstation altijd met 
80%, ook als u geen telefoonge-
sprek voert. Door Eco-modus wordt 
het bereik met ongeveer 50 % ver-
minderd. Daarom is het inschakelen 
van Eco-modus vooral nuttig als u 
geen groot bereik nodig heeft.

Uitschakelen van het 
DECT-signaal
Eco-modus+
Als u Eco-modus+ activeert, is het 
zendvermogen (DECT) van het 
basisstation en de handset in de 
ruststand uitgeschakeld.
Dit geldt ook bij het gebruik van 
meerdere handsets, mits deze alle-
maal Eco-modus+ ondersteunen.
Eco-modus / Eco-modus+ kunnen 
onafhankelijk van elkaar worden in- 
of uitgeschakeld en functioneren 
ook bij het gebruik van meerdere 
handsets. De handset hoeft zich niet 
op het basisstation te bevinden.

Eco-modus / Eco-modus+ 
in-/uitschakelen:
§Menu§ ¤q Instellingen ¤ §OK§
 ¤q Basis ¤ §OK§
 ¤q Extra functies ¤ §OK§
 ¤q Eco-modus / Eco-modus+
 ¤ §OK§ (´= aan)

Statusindicaties

Displaysym-
bool

Ð ¨ § ¦
¥ 

Ontvangststerkte:
– hoog tot laag
– geen ontvangst

½ Eco-modus+ inge-
schakeld (wordt in 
de ruststand in 
plaats van het sym-
bool voor signaal-
sterkte weergege-
ven)



34

Handset als wekker gebruiken

Gigaset E310 / Twist 651 / Belgien PTT nl / A31008-M2301-E151-1-3F19 / T-NetBox-registration.fm / 
Ve

rs
io

n 
5,

 0
3.

04
.2

01
1

Handset als wekker 
gebruiken

Wekker in-/uitschakelen
Voorwaarde: 
De tijd is ingesteld (¢ pagina 14).
§Menu§ ¤q Wekker ¤ §OK§
 ¤q Activeren
 ¤ §OK§ (‰ = ingeschakeld)

Als u de wekker inschakelt, wordt 
daarna automatisch het menu voor 
het instellen van de wektijd geo-
pend.

Wektijd instellen
§Menu§ ¤q Wekker ¤ §OK§
 ¤q Wektijd ¤ §OK§
 ¤~ (Wektijd invoeren) ¤ §OK§
Als de wekker ingeschakeld is, ziet u 
in het display het symbool l en 
daarachter de wektijd.

Als de wekker overgaat…
Druk op een willekeurige toets om 
de wekker voor 24 uur uit te schake-
len.
Als u geen toets indrukt, wordt de 
wekker na een minuut automatisch 
uitgeschakeld.

Opmerkingen
u Bij ingeschakelde Eco-modus+ 

kunt u de bereikbaarheid van 
het basisstation controleren 
door de verbindingstoets c in 
te drukken. Als het basisstation 
bereikbaar is, hoort u het vrijsig-
naal.

u Bij ingeschakelde Eco-modus+:
– wordt het tot stand brengen 

van de verbinding vertraagd 
met circa 2 seconden.

– wordt de standby-tijd van de 
handset verminderd met 
circa 50%.

u Als u handsets aanmeldt die 
Eco-modus+ niet ondersteu-
nen, wordt deze modus op het 
basisstation en op alle handsets 
uitgeschakeld.

u Bij ingeschakelde Eco-modus is 
het bereik van het basisstation 
minder groot.

Ð U
INT 1

l12:00 10:53
‘ Menu



35

Meerdere handsets gebruiken

Gigaset E310 / Twist 651 / Belgien PTT nl / A31008-M2301-E151-1-3F19 / T-NetBox-registration.fm / 
Ve

rs
io

n 
5,

 0
3.

04
.2

01
1

Meerdere handsets 
gebruiken

Handsets aanmelden
U kunt maximaal vier handsets bij 
het basisstation aanmelden.

Handset handmatig aanmelden 
bij Twist 651
U dient de handmatige aanmelding 
van de handset zowel op de handset 
(1) als op het basisstation (2) te star-
ten. 
Nadat de aanmelding is voltooid, 
schakelt de handset over naar de 
ruststand. In het display wordt het 
interne nummer van de handset 
weergegeven, bijvoorbeeld INT 1. 
De aanmeldprocedure wordt na 60 
seconden afgebroken. Als de hand-
set binnen deze tijd niet is aange-
meld, herhaal dan de procedure.

Andere handset aanmelden
Andere Twist 651 handsets en hand-
sets van andere merken meldt u als 
volgt aan. 

Handsets afmelden
U kunt met elke aangemelde hand-
set Twist 651 elke andere aange-
melde handset afmelden.
§Menu§ ¤q Instellingen ¤ §OK§
 ¤q Handset ¤ §OK§
 ¤q HS afmelden ¤ §OK§
q Interne deelnemer die u 

wilt afmelden selecteren 
en §OK§ indrukken. 
(de handset die u 
gebruikt, is gemarkeerd 
met <.)

~ Huidige systeem-PIN 
invoeren en §OK§ indruk-
ken.

1) op de handset
§Menu§ ¤q Instellingen ¤ §OK§
 ¤q Handset ¤ §OK§
 ¤q HS aanmelden ¤ §OK§
 ¤ systeem-PIN van het basisstation 
(instelling bij levering: 0000) invoe-
ren ¤ §OK§
In het display knippert Aanmelden.

2) Op het basisstation
Binnen 60 seconden na het invoe-
ren van de systeem-PIN de Aan-
meld-/paging-toets op het basis-
station (¢ pagina 1) lang (min. 3 
sec.) indrukken. 

1) op de handset
¤ De aanmeldprocedure van de 

handset starten volgens de 
instructies in de desbetreffende 
gebruiksaanwijzing.

2) Op het basisstation
¤ Aanmeld-/pagingtoets op het 

basisstation (¢ pagina 1) lang 
(circa 3 seconden) indrukken. 



36

Meerdere handsets gebruiken

Gigaset E310 / Twist 651 / Belgien PTT nl / A31008-M2301-E151-1-3F19 / T-NetBox-registration.fm / 
Ve

rs
io

n 
5,

 0
3.

04
.2

01
1

Handset zoeken (paging)
U kunt uw handset zoeken met 
behulp van het basisstation. 
¤ Aanmeld-/paging-toets op het 

basisstation (¢ pagina 1) kort 
indrukken.

¤ Alle handsets gaan tegelijk over 
(paging), ook de handsets waar-
van het belsignaal is uitgescha-
keld.

Zoeken annuleren
Aanmeld-/paging-toets op het 
basisstation (¢ pagina 1) kort 
indrukken of verbindingstoets c of 
Verbreektoets a op de handset 
indrukken.

Bijschakelen in een 
extern gesprek 
(conferentie)
U wilt bijschakelen in een bestaand 
extern gesprek. 
Voorwaarde: de functie Meeluiste-
ren is ingeschakeld. 

Functie inschakelen/uitschakelen:
§Menu§ ¤q Instellingen ¤ §OK§
 ¤q Basis ¤ §OK§
 ¤q Meeluisteren ¤ §OK§ 
(‰ = aan)

Bij gesprek bijschakelen:
Verbindingstoets c op de handset 
lang indrukken. Alle gesprekspart-
ners horen een signaaltoon. In het 
display van deze handset wordt de 
melding Conferentie weergegeven 
en het is niet mogelijk om met deze 
handset een nummer te kiezen.

Bijschakelen beëindigen:
Verbreektoets a op de handset 
indrukken, alle gesprekspartners 
horen een signaaltoon.
Als de eerste interne gesprekspart-
ner op de verbreektoets a drukt, 
blijft de verbinding tussen de bijge-
schakelde handset en de externe 
gesprekspartner in stand.

Intern bellen
Interne oproepen zijn gratis gesprek-
ken tussen handsets die u heeft aan-
gemeld bij hetzelfde basisstation. 

Een bepaalde handset bellen
u Intern gesprek starten. 
~ Nummer van de handset 

invoeren. 
of: 
u Intern gesprek starten.
s Handset selecteren.
c Verbindingstoets indruk-

ken.

Alle handsets bellen 
(groepsoproep)
u Toets lang indrukken. 
of: 
u Intern gesprek starten. 
P Sterretje-toets indrukken 
of: 
u Intern gesprek starten.
aan alle selecteren en
c Verbindingstoets indruk-

ken.
Gesprek beëindigen
a  Verbreektoets indrukken.



37

Meerdere handsets gebruiken

Gigaset E310 / Twist 651 / Belgien PTT nl / A31008-M2301-E151-1-3F19 / T-NetBox-registration.fm / 
Ve

rs
io

n 
5,

 0
3.

04
.2

01
1

Interne oproep aannemen
Uw telefoon gaat over, in het display 
wordt het interne nummer van de 
beller weergegeven (bijvoorbeeld 
INT 2).
Verbindingstoets c indrukken om 
de oproep te beantwoorden.

Gesprek beëindigen
Verbreektoets a indrukken.

Gesprek doorverbinden met 
een andere handset/interne 
ruggespraak
U telefoneert met een externe 
gesprekspartner. 
u Lijst met handsets ope-

nen. 
De externe deelnemer hoort wacht-
muziek.
s Handset of Allen selecte-

ren en §OK§ indrukken.
Als een interne gesprekspartner 
opneemt:
¤ Extern gesprek desgewenst aan-

kondigen. 

of
a Verbreektoets indrukken. 

Het externe gesprek is 
doorverbonden met de 
andere handset. 

of
” Displaytoets indrukken. 

U bent weer verbonden 
met de externe gespreks-
partner.

Bij het doorverbinden van een 
gesprek kunt u ook de verbreektoets 
a indrukken voordat de interne 
gesprekspartner opneemt. 
Als de interne deelnemer niet 
opneemt of in gesprek is, komt de 
oproep automatisch bij u terug.

Wisselgesprek beantwoorden
Wanneer u tijdens een intern 
gesprek een externe oproep ont-
vangt, hoort u de aankloptoon 
(korte toon). Bij NummerWeergave 
wordt in het display het nummer of 
de naam van de beller weergege-
ven. 
¤ Verbreektoets a indrukken om 

het interne gesprek te beëindi-
gen.

¤ Verbindingstoets c indrukken 
om het externe gesprek te beant-
woorden.



38

Handset instellen

Gigaset E310 / Twist 651 / Belgien PTT nl / A31008-M2301-E151-1-3F19 / T-NetBox-registration.fm / 
Ve

rs
io

n 
5,

 0
3.

04
.2

01
1

Handset instellen 
U kunt de instellingen van uw hand-
set afzonderlijk wijzigen.

Displaytaal wijzigen
De displayteksten kunnen in diverse 
talen worden weergegeven.
§Menu§ ¤q Instellingen ¤ §OK§
 ¤q Handset ¤ §OK§
 ¤q Taal ¤ §OK§
 ¤q (taal selecteren) ¤ §OK§ 
De huidige taal wordt gemarkeerd 
door ‰.
Als u per ongeluk een taal heeft 
ingesteld die u niet begrijpt:
§Menu§  ¤421
 ¤q (taal selecteren)
 ¤ §OK§ (‰= geselecteerd)

Groot lettertype instellen
U kunt de leesbaarheid van de cijfers 
tijdens het kiezen verbeteren. De cij-
fers worden dan groter op het dis-
play weergegeven.
§Menu§ ¤q Instellingen ¤ §OK§
 ¤q Handset ¤ §OK§
 ¤q Grote cijfers ¤ §OK§ (‰= aan)

Displaycontrast wijzigen
U kunt het contrast van het display 
op 9 verschillende niveaus instellen.
§Menu§ ¤q Instellingen ¤ §OK§
 ¤q Handset ¤ §OK§
 ¤q Contrast ¤ §OK§
 ¤q (contrast instellen) ¤ §OK§ 

Displayverlichting 
instellen
U kunt de displayverlichting in- en 
uitschakelen en hierbij onderscheid 
maken of de handset wel of niet in 
de lader staat (‰=aan). 
§Menu§ ¤q Instellingen ¤ §OK§
 ¤q Handset ¤ §OK§
 ¤q Verlichting ¤ §OK§
 ¤q In lader/Uit lader
 ¤ §OK§ (‰= aan)

Als de displayverlichting In de lader 
is ingeschakeld, is het display con-
tinu halfverlicht als de handset zich 
in de lader bevindt.
Als de displayverlichting Buiten de 
lader is ingeschakeld, dan schakelt 
de handset de helderheid van het 
display in 2 niveaus naar 10 % van 
het maximale niveau als de handset 
zich niet in de lader bevindt.
Bij uitgeschakelde displayverlich-
ting kunt u de displayverlichting 
inschakelen door op een willekeu-
rige toets te drukken.

Let op
Als de verlichting buiten de lader 
is ingeschakeld, wordt standby-
tijd van de handset aanzienlijk 
korter!



39

Handset instellen

Gigaset E310 / Twist 651 / Belgien PTT nl / A31008-M2301-E151-1-3F19 / T-NetBox-registration.fm / 
Ve

rs
io

n 
5,

 0
3.

04
.2

01
1

Automatisch 
beantwoorden
Als deze functie is ingeschakeld, 
beantwoordt u een oproep door de 
handset uit het basisstation te 
nemen zonder dat u daarvoor de 
verbindingstoets c hoeft in te 
drukken.
§Menu ¤  q Instellingen ¤  OK 
¤q Handset ¤ §OK§
 ¤q Auto-aann. ¤ §OK§ (‰= aan)

Handsfree-volume/
volume van de handset 
wijzigen
U kunt voor de handsfree-functie en 
voor de handset kiezen uit vijf volu-
meniveaus. 
In de ruststand:
t ¤ Volume handset ¤ §OK§
 ¤q Oortelefoon/Luidspreker 
¤ §OK§
q Volume 1–5 instellen.
§OK§ Displaytoets indrukken 

om de instelling op te 
slaan.

Tijdens een gesprek via de hoorn of 
in de handsfree-modus:
t Navigatietoets indrukken 

om het menu voor het 
instellen van het desbe-
treffende volume direct te 
openen. Met q volume 
voor handmatig of hands-
free-volume 1-5 instellen.

De instelling 1-5 wordt na ca. 
3 seconden automatisch opgesla-
gen of displaytoets §OK§ indrukken.

Instelling Extra luid
Tijdens een gesprek kan het 
volume van de hoorn extra op
Extra luid! worden ingesteld:
t ¤´ 

Houd daarbij de handset niet aan 
het oor.
Als Extra luid! is ingesteld, zie u in 
het display de melding Extra luid! 
Na het indrukken van de display-
toets ” of na afloop van het 
gesprek wordt het volume weer 
automatisch ingesteld op de van 
tevoren ingestelde waarde.

Let op
U kunt het ontvangstvolume ook 
via het menu instellen 
(¢ pagina 23).

Let op
u Deze instelling kan bij perso-

nen met normaal hoorvermo-
gen tot hoorschade leiden en 
is uitsluitend bedoeld voor 
personen met een verminderd 
hoorvermogen.

u Storende geluiden op de tele-
foonlijn kunnen versterkt wor-
den weergegeven.



40

Handset instellen

Gigaset E310 / Twist 651 / Belgien PTT nl / A31008-M2301-E151-1-3F19 / T-NetBox-registration.fm / 
Ve

rs
io

n 
5,

 0
3.

04
.2

01
1

Klank van de handset 
instellen
Pas de klank van de handset aan uw 
eigen wensen aan.
u Laag: standaardinstellingen.
u Hoog: instelling met nadruk op 

hoge tonen.
In de ruststand:
t ¤ Geluid handset ¤ §OK§
 ¤q Laag/Hoog
 ¤ §OK§ (‰= geselecteerd)

Oproepsignalen wijzigen
u Volume:

Vijf volumeniveaus (1–5) en Cres-
cendo (volume wordt met elk bel-
signaal harder) instelbaar. 

u Ringtone:
Lijst met standaard ringtones. De 
eerste drie melodieën zijn de 
“klassieke” belsignalen.

U kunt voor de volgende functies 
een verschillend belsignaal instel-
len:
u Ext. oproepen 
u Int. oproepen 
u Wekker

Volume van belsignaal instellen
Het volume is gelijk voor alle soor-
ten belsignalen.
In de ruststand:
t ¤q Volume belsign. ¤ §OK§
q Volume instellen.
§OK§ Displaytoets indrukken 

om de instelling op te 
slaan.

Ringtone van belsignaal 
instellen
Stel de ringtone van het belsignaal 
apart in voor externe oproepen, 
interne oproepen en de wekker. 
In de ruststand:
t ¤q Ringtone ¤ §OK§
 ¤q Ext. oproepen/Int. 
oproepen/Wekker ¤ §OK§
q Ringtone selecteren en 

§OK§ (‰= geselecteerd).

Let op
U kunt de klank van de handset 
ook via het menu aanpassen 
(¢ pagina 23).

Let op
U kunt het volume van het belsig-
naal ook via het menu instellen 
(¢ pagina 23).

Let op
U kunt de ringtones van de bel-
signalen ook via het menu instel-
len (¢ pagina 23).



41

Handset instellen

Gigaset E310 / Twist 651 / Belgien PTT nl / A31008-M2301-E151-1-3F19 / T-NetBox-registration.fm / 
Ve

rs
io

n 
5,

 0
3.

04
.2

01
1

Belsignaal uit-/inschakelen
U kunt 
u in de ruststand of bij een oproep 

vóór het opnemen het belsignaal 
permanent uitschakelen.

u alleen voor de huidige oproep 
het belsignaal uitschakelen. 

Het is niet mogelijk om het belsig-
naal weer in te schakelen tijdens een 
oproep.

Belsignaal permanent 
uitschakelen
P Sterretje-toets lang 

indrukken.
In het display verschijnt het sym-
bool Ú.

Belsignaal weer inschakelen
P Sterretje-toets lang 

indrukken.

Belsignaal voor de huidige oproep 
uitschakelen
§Menu  ¤ Belsignaal uit ¤ §OK§

Attentie-/
waarschuwingssignalen
De handset maakt u door middel 
van een akoestisch signaal op ver-
schillende activiteiten en situaties 
attent. De volgende signalen kunt u 
onafhankelijk van elkaar in- of uit-
schakelen:
u Attentiesig. 

– Toetssignaal: elke toetsdruk 
wordt bevestigd.

– Bevestigingssignaal 
(oplopende reeks tonen): aan 
het einde van de gegevensin-
voer/instelling, bij het plaatsen 
van de handset in het basissta-
tion en bij het binnenkomen 
van een nieuwe vermelding in 
de bellerslijst.

– Foutsignaal (reeks aflopende 
tonen): bij onjuiste invoer.

– Menu-eindsignaal: wanneer u 
het einde van een menu heeft 
bereikt.

u Batterijsign. 
De batterijen moeten worden 
geladen.

Het menu-eindsignaal klinkt als u 
het einde van een menu heeft 
bereikt en kan niet worden uitge-
schakeld.



42

Basisstation instellen

Gigaset E310 / Twist 651 / Belgien PTT nl / A31008-M2301-E151-1-3F19 / T-NetBox-registration.fm / 
Ve

rs
io

n 
5,

 0
3.

04
.2

01
1

Attentiesignalen in-/
uitschakelen
§§Menu§ ¤q Geluidsinstell. ¤ §OK§
 ¤q Attentiesig. ¤ §OK§ (‰= aan)

Batterijsignaal in-/uitschakelen
§§Menu§ ¤q Geluidsinstell. ¤ §OK§
 ¤q Batterijsign. ¤ §OK§ (‰= aan)

Standaardinstellingen 
van de handset 
herstellen
U kunt individuele instellingen her-
stellen en wijzigingen ongedaan 
maken. Vermeldingen in het tele-
foonboek en de bellerslijst, datum 
en tijd en de aanmelding van de 
handset bij het basisstation blijven 
behouden.
§Menu§ ¤q Instellingen ¤ §OK§
 ¤q Handset ¤ §OK§
 ¤q Reset handset ¤ §OK§
 ¤ Reset? ¤ §OK§
Met a de reset annuleren.

Basisstation instellen
U stelt de basis in met een aange-
melde handset.

Basisstation beveiligen 
tegen onbevoegd 
gebruik
Beveilig de systeeminstellingen van 
het basisstation met een systeem-
PIN die alleen aan u bekend is. Deze 
systeem-PIN moet u o.a. invoeren bij 
het aan- en afmelden van een hand-
set bij het basisstation.

Systeem-PIN wijzigen
U kunt de ingestelde, viercijferige 
systeem-PIN van het basisstation 
(“0000”) in een viercijferige PIN ver-
anderen die alleen aan uzelf bekend 
is.
§Menu§ ¤q Instellingen ¤ §OK§
 ¤q Basis ¤ §OK§
 ¤q Systeem-PIN ¤ §OK§
 ¤ PIN: (actuele systeem-PIN 
invoeren) ¤ §OK§
 ¤ Nwe PIN: (nieuwe systeem-PIN 
invoeren) ¤ §OK§ 

Systeem-PIN resetten
Als u de systeem-PIN bent vergeten, 
kunt u met de toets op het basissta-
tion de originele code 0000 herstel-
len. Hierdoor worden ook andere 
instellingen gereset, zie de vol-
gende paragraaf “Standaardinstel-
lingen van het basisstation herstel-
len”.



43

Basisstation instellen

Gigaset E310 / Twist 651 / Belgien PTT nl / A31008-M2301-E151-1-3F19 / T-NetBox-registration.fm / 
Ve

rs
io

n 
5,

 0
3.

04
.2

01
1

Standaardinstellingen 
van het basisstation 
herstellen
Bij het herstellen van de standaar-
dinstellingen worden 
u individuele instellingen hersteld,
u alle lijsten gewist,
u wordt de Eco-modus en de Eco-

modus+ uitgeschakeld.
De datum en tijd blijven behouden.

Standaardinstellingen via het 
menu herstellen
Bij het herstellen van de standaar-
dinstellingen via het menu
u blijven handsets aangemeld, 
u wordt de systeem-PIN niet gere-

set.
§Menu§ ¤q Instellingen ¤ §OK§
 ¤q Basis ¤ §OK§
 ¤q Basis reset ¤ §OK§

Standaardinstellingen 
herstellen met toets op het 
basisstation
Bij het herstellen van de standaard-
instellingen met de toets op het 
basisstation
u worden alle handsets afgemeld,
u wordt de systeem-PIN teruggezet 

op de oorspronkelijke code 0000.

Ga hiervoor als volgt te werk:
¤ Verwijder het netsnoer van het 

basisstation.
¤ Houd de Aanmeld-/paging-toets   

op het basisstation (¢ pagina 1) 
ingedrukt terwijl u tegelijkertijd 
het netsnoer weer op het basis-
station aansluit. De toets tenmin-
ste 5 seconden ingedrukt hou-
den.

Let op
Alle handsets zijn afgemeld en 
moeten opnieuw worden aange-
meld. Alle instellingen worden 
teruggezet op de standaardin-
stellingen.



44

Basisstation op telefooncentrale (PABX) gebruiken

Gigaset E310 / Twist 651 / Belgien PTT nl / A31008-M2301-E151-1-3F19 / T-NetBox-registration.fm / 
Ve

rs
io

n 
5,

 0
3.

04
.2

01
1

Basisstation op 
telefooncentrale (PABX) 
gebruiken
U hoeft de volgende instellingen 
alleen op te geven als dat vereist is 
voor uw telefooncentrale. Raad-
pleeg hiervoor de gebruiksaanwij-
zing van de telefooncentrale.

Kiesmethode wijzigen
§Menu§ ¤P#Q5#11
 ¤ cijfer voor de kiesmethode invoe-
ren: Q = toonkiezen (TDK); 
1 = impulskiezen (IDK) ¤ §OK§.

Tijdelijk naar toonkiezen (TDK)
omschakelen
Als u nog een telefooncentrale heeft 
die nog met impulskiezen (IDK) 
werkt, maar is voor de verbinding 
toonkiezen nodig (bijvoorbeeld 
voor het beluisteren van de voice-
mail), dan moet u uw toestel voor de 
duur van het gesprek omschakelen 
op toonkiezen.
Voorwaarde: u voert een gesprek of 
heeft al een extern nummer geko-
zen.
¤ Sterretje-toets P indrukken. 
Toonkiezen wordt alleen voor deze 
verbinding ingeschakeld.

Flashtijden instellen 
§Menu§ ¤P#Q5#12
 ¤ Cijfer invoeren voor de flashtijd: 
Q=80ms; 1=100ms; 2=120ms; 
I=400ms; 4=250ms; 5=300ms; 
L=600ms; M = 800 ms ¤ §OK§.

Pauze na lijntoewijzing wijzigen
U kunt de lengte instellen van de 
pauze die wordt ingevoegd tussen 
het moment dat u de verbin-
dingstoets c indrukt, en het 
moment dat het nummer wordt ver-
stuurd. 
§Menu§ ¤P#Q5#1O ¤ Cijfer 
invoeren voor de actuele pauze-
lengte: 
1 = 1 seconde; 
2 = 3 seconden; 
I = 7 seconden ¤ §OK§.

Pauze na R-toets wijzigen
§Menu§ ¤P#Q5#14
 ¤ Cijfer invoeren voor de actuele 
pauzelengte: 1 = 800 ms; 
2 = 1600 ms; I= 3200 ms
 ¤ §OK§.



45

Vragen en antwoorden

Gigaset E310 / Twist 651 / Belgien PTT nl / A31008-M2301-E151-1-3F19 / appendix.fm / 15.12.2011
Ve

rs
io

n 
5,

 0
3.

04
.2

01
1

Vragen en antwoorden
In de onderstaande tabel ziet u een 
overzicht van veel voorkomende 
problemen en mogelijke oplossin-
gen.

In het display wordt niets weerge-
geven. 
1. De handset is niet ingeschakeld.

¤ Verbreektoets a lang indruk-
ken.

2. De batterijen zijn leeg.
¤ Batterijen laden of vervangen 

(¢ pagina 12).
In het display knippert “Basis“.
1. De handset bevindt zich buiten 

het bereik van het basisstation.
¤ Afstand tussen de handset en 

het basisstation verkleinen.
2. Het bereik van het basisstation is 

kleiner geworden, omdat u Eco-
modus heeft ingeschakeld.
¤ Eco-modus uitschakelen 

(¢ pagina 33) of de afstand 
tussen de handset en het basis-
station verkleinen.

3. Basisstation is niet ingeschakeld.
¤ Netadapter van het basissta-

tion controleren 
(¢ pagina 10).

In het display knippert “Zet op 
basis” of “HS aanmelden”
De handset is nog niet bij het basis-
station aangemeld of is afgemeld.
¤ Handset in het basisstation plaat-

sen (automatisch aanmelden, kan 
tot 5 minuten in beslag nemen) of 
handset handmatig aanmelden 
(¢ pagina 35).

De handset gaat niet over. 
Belsignaal is uitgeschakeld.
¤ Belsignaal inschakelen 

(¢ pagina 41).
U hoort geen belsignaal of kies-
toon vanuit het vaste telefoonnet. 
U gebruikt niet het meegeleverde 
telefoonsnoer of u gebruikt een 
nieuwe kabel met een andere stek-
kerindeling.
¤ Gebruik altijd het meegeleverde 

telefoonsnoer of gebruik een 
telefoonsnoer met de juiste stek-
kerindeling (¢ pagina 51).

Bij het inschakelen van de Eco-
modus+ verschijnt “Niet moge-
lijk!“ in het display. 
Op het basisstation is een handset 
aangemeld die de Eco-modus+ niet 
ondersteunt.
Foutsignaal na het opvragen van 
de systeem-PIN.
De ingevoerde systeem-PIN is 
onjuist.
¤ Systeem-PIN terugzetten op 0000 

(¢ pagina 42).
Systeem-PIN vergeten. 
¤ Systeem-PIN terugzetten op 0000 

(¢ pagina 42).
U hoort bij het invoeren een fout-
signaal. 
De actie is mislukt of u heeft 
onjuiste gegevens ingevoerd. 
¤ Procedure herhalen. 

Op het display letten en zo nodig 
de gebruiksaanwijzing raadple-
gen.



46

Verklaring van Conformiteit

Gigaset E310 / Twist 651 / Belgien PTT nl / A31008-M2301-E151-1-3F19 / appendix.fm / 15.12.2011
Ve

rs
io

n 
5,

 0
3.

04
.2

01
1

Verklaring van 
Conformiteit
Dit apparaat is bestemd voor de 
analoge telefoonlijnen van Belga-
com in België.
Bij het ontwerpen ervan werd reke-
ning gehouden met landspecifieke 
vereisten.
Wij, Gigaset Communications 
GmbH, verklaren dat de Twist 451 
voldoet aan alle bepalingen van ons 
Full Quality Assurance System, zoals 
gecertificeerd door CETECOM ICT 
Services GmbH overeenkomstig BIJ-
LAGE V van de Europese Richtlijn 
1999/5/EC (R&TTE). 
Het vermoeden van conformiteit 
met de essentiële vereisten van de 
Richtlijn 1999/5/EC wordt verzekerd 
overeenkomstig 

Art. 3.1 a) Veiligheid:
EN 60950-1 + A11 + A1 
(equivalent aan 2006/95/EC) 

Art. 3.1 a) EMF/SAR:
1999/519/EC (aanbeveling EU-
Raad)
EN 50371 (handset)
EN62311 (basisstation)

Art. 3.1 a) Akoestische shock:
ITU-T P360 (handset)

Art. 3.1 b) EMC:
EN 301 489-1 / EN 301 489-6 
(equivalent aan 2004/108/EC)

Art. 3.2 Radio:
EN 301 406

Een kopie van de Verklaring van 
Conformiteit 1999/5/EC is beschik-
baar op dit internetadres: 
www.gigaset.com/docs

Senior Approvals Manager

Garantievoorwaarden
Het toestel dat u net hebt aange-
kocht, werd door Belgacom zorgvul-
dig uitgezocht en wordt gedurende 
twee jaar gedekt door een waarborg 
op onderdelen en arbeidsloon 
tegen materiële gebreken en 
fabrieksfouten, behoudens ander-
sluidende contractuele bepalingen. 
De waarborg begint te lopen op de 
datum van de afhaling of de leve-
ring van het toestel.

U kunt de voicemail niet beluiste-
ren.
De telefooncentrale is ingesteld op 
pulskiezen.
¤ Telefooncentrale op toonkiezen 

instellen (¢ pagina 44).

Disclaimer
Sommige displays kunnen pixels 
(beeldpunten) bevatten, die 
geactiveerd of gedeactiveerd blij-
ven. Dit is normaal en geen teken 
van slecht functioneren.

www.gigaset.com/docs


47

Garantievoorwaarden

Gigaset E310 / Twist 651 / Belgien PTT nl / A31008-M2301-E151-1-3F19 / appendix.fm / 15.12.2011
Ve

rs
io

n 
5,

 0
3.

04
.2

01
1

Mocht u problemen met het toestel 
ondervinden, ga dan met het kas-
ticket en het volledige toestel in zijn 
oorspronkelijke verpakking of in een 
andere verpakking die eenzelfde 
bescherming waarborgt naar een 
van onze Teleboetieks of erkende 
agenten. De adressen van onze Tele-
boetieks en erkende agenten zijn 
vermeld in de informatiebladzijden 
van de telefoongidsen.
In geval van materiële fout of 
fabrieksfout zal uw toestel gratis 
worden hersteld of vervangen op 
vertoon van uw kasticket.
Belgacom alleen bepaalt welke her-
stellingen en/of vervangingen 
nodig zijn. De waarborgtermijn van 
toepassing op een hersteld of ver-
vangen toestel verstrijkt bij het ver-
vallen van de waarborgtermijn die 
geldt voor het gekochte toestel, 
maar mag niet minder bedragen 
dan drie maanden.
De waarborg dekt niet:

– alle mogelijke schade die niet 
vóór de verkoop is veroorzaakt;

– de schade, de storingen en de 
defecten te wijten aan een fout 
van de klant of waarvan de oor-
zaak buiten het toestel ligt: 
bliksem, overspanning, vocht, 
schade door ongeval, verkeerd 
gebruik of verkeerd onder-
houd, niet-naleving van de 
instructies van de gebruiksaan-
wijzing evenals alle gevallen 
van overmacht;

– de herstelling of de vervanging 
van de losse elementen (snoe-
ren, draden, stekkers, anten-
nes, enz.), de vervanging van 
de bijbehorende onderdelen 
die op regelmatige basis moe-
ten worden vervangen (batte-
rijen, accumulatoren, papier, 
inkt, enz.) en de levering van 
reinigingsproducten.

– De waarborg geldt niet:
– indien de klant het eindappa-

raat zelf wijzigt of herstelt of 
daarbij gebruik maakt van de 
diensten van personen die niet 
door Belgacom werden 
gemachtigd;

– of indien hij de fabricagenum-
mers en/of de merken van het 
eindapparaat verwijdert of ver-
valst.

Belgacom kan niet aansprakelijk 
worden gesteld voor de onrecht-
streekse of onstoffelijke schade die 
de klant zou lijden ten gevolge van 
het slecht functioneren van het 
eindapparaat, zoals meer bepaald 
productieverlies, winstderving of 
verlies van contracten. 

De algemene voorwaarden van 
onze eindapparaten kunnen op 
eenvoudige aanvraag worden ver-
kregen in alle diensten van Belga-
com die voor het publiek toeganke-
lijk zijn of op www.belgacom.be.

http://www.belgacom.be
http://www.belgacom.be


48

Milieu

Gigaset E310 / Twist 651 / Belgien PTT nl / A31008-M2301-E151-1-3F19 / appendix.fm / 15.12.2011
Ve

rs
io

n 
5,

 0
3.

04
.2

01
1

Milieu
Voor het produceren van de appara-
tuur die u hebt aangekocht, werden 
natuurlijke hulpbronnen aange-
boord en benut. Deze apparatuur 
kan stoffen bevatten die gevaarlijk 
zijn voor de gezondheid en het 
milieu.
Om te verhinderen dat deze stoffen 
in ons milieu terechtkomen en om 
tevens verspilling van de natuurlijke 
rijkdommen tegen te gaan, verzoe-
ken wij u de geschikte inleverings- 
en inzamelingssystemen te benut-
ten. Die systemen zullen de meeste 
materialen waaruit uw opgebruikte 
apparatuur bestaat op afdoende 
wijze hergebruiken of recycleren. 
Het symbool met de doorkruiste 
vuilnisbak verzoekt u dergelijke sys-
temen te gebruiken. 
Als u meer informatie wenst over de 
inzamelings-, hergebruiks- en recy-
cleringssystemen, gelieve contact 
op te nemen met uw gemeentelijke 
of regionale dienst voor afvalver-
werking.
U kan ons ook altijd contacteren als 
u meer informatie wenst over de 
invloed van onze producten op het 
milieu. 

Zuinig in gebruik voor een beter 
milieu
Het gebruik van ECO DECT 
(¢ pagina 33) bespaart energie en 
levert op deze wijze een actieve bij-
drage aan een beter milieu. 

Inzameling van afval en oude 
apparaten
Oplaadbare batterijen zijn klein che-
misch afval. Uitgebreide informatie 
over het verwijderen van oude bat-
terijen kunt u opvragen bij uw 
gemeente of de vakhandel waar u 
het product hebt gekocht.
Elektrische en elektronische produc-
ten mogen niet bij het huisvuil wor-
den aangeboden maar dienen naar 
speciale inzamelingscentra te wor-
den gebracht die zijn bepaald door 
de overheid of plaatselijke autoritei-
ten.

Het symbool van de 
doorgekruiste vuilnis-
bak op het product 
betekent dat het pro-
duct valt onder 
Europese richtlijn 
2002/96/EC.

De juiste manier van weggooien en 
afzonderlijke inzameling van uw 
oude apparaat helpt mogelijke 
negatieve consequenties voor het 
milieu en de menselijke gezondheid 
te voorkomen. Het is een eerste ver-
eiste voor hergebruik en recycling 
van tweedehandse elektrische en 
elektronische apparaten.
Voor meer informatie over het weg-
gooien van uw oude apparaat, dient 
u contact op te nemen met uw 
gemeente, afvalverwerkingsbedrijf 
of de winkel waar u het product 
heeft gekocht.



49

Bijlage

Gigaset E310 / Twist 651 / Belgien PTT nl / A31008-M2301-E151-1-3F19 / appendix.fm / 15.12.2011
Ve

rs
io

n 
5,

 0
3.

04
.2

01
1

Bijlage

Onderhoud
Basisstation, lader en handset afne-
men met een vochtige doek of een 
antistatische doek. Geen oplosmid-
delen gebruiken. 
Gebruik nooit een droge doek. Hier-
door kan een statische lading ont-
staan. 
Beschadigingen van het hoogglans-
oppervlak kunnen voorzichtig wor-
den verwijderd met displaypolijst-
middellen voor mobiele telefoons.

Contact met 
vloeistoffen
Als de handset in contact gekomen 
is met vloeistof:
1 De handset uitschakelen en on-

middellijk het accupack verwij-
deren.

2 De vloeistof uit de handset laten 
lopen.

3 Alle onderdelen droog deppen en 
de handset vervolgens ten min-
ste 72 uur met geopend accuvak-
je en met de toetsen naar 
beneden laten drogen op een 
droge, warme plek (niet: in een 
magnetron of oven, enz.).

4 De handset pas weer inschake-
len als deze volledig droog is.

Als de handset volledig droog is, kan 
deze meestal weer worden gebruikt.

Technische gegevens

Batterijen
Technologie: Nikkel-metaalhydride 

(NiMH)
Afmetingen: AAA (Micro, HR03)
Spanning: 1,2 V
Capaciteit: 550 - 1000 mAh
Het toestel wordt geleverd met 
twee goedgekeurde oplaadbare 
batterijen.

Gebruiks-/laadduur van de 
handset
Deze handset kan oplaadbare batte-
rijen tot een capaciteit van 1000 
mAh laden. Het gebruik van speciale 
oplaadbare batterijen met een 
hoger vermogen is bij draadloze 
telefoons niet zinvol. 
De bedrijfstijd van uw handset is 
afhankelijk van de batterijcapaciteit, 
de ouderdom van de batterijen en 
uw belgedrag (standby-tijd/
gesprekstijd/gebruikstijd zijn maxi-
male waarden, laadtijden zijn ken-
merkende waarden).

!



50

Bijlage

Gigaset E310 / Twist 651 / Belgien PTT nl / A31008-M2301-E151-1-3F19 / appendix.fm / 15.12.2011
Ve

rs
io

n 
5,

 0
3.

04
.2

01
1

Stroomverbruik van het 
basisstation

Algemene technische gegevensCapaciteit (mAh) ca.
550 700 800 1000

Standby-tijd 
(uren) *

190/ 
153

220/ 
176

255/ 
203

310/ 
250

Gesprekstijd 
(uren)

17 20 23 28

Gebruikstijd bij 
1,5 uur gespreks-
tijd per dag
(uur) **
- zonder 
- met 
Eco-modus+

110 
85

130 
95

150 
110

185 
135

Laadduur in 
basisstation 
(uren)

6,5 7,5 8,5 11

Laadduur in lader 
(uren)

6 7 8 9,5

* zonder/met displayverlichting
** zonder displayverlichting 
(Displayverlichting instellen 
¢ pagina 38)

Twist 651

Tijdens standby * ca. 0,6 W

Tijdens standby van het 
basisstation **

<0,4 W

Tijdens het gesprek ca. 0,5 W

* geladen handset ligt in het basissta-
tion
** handset niet in het basisstation

DECT-standaard wordt onder-
steund

GAP-standaard wordt onder-
steund

Aantal kanalen 60 duplexkanalen

Radiofrequentie 1880–1900 MHz

Duplexmethode tijdmultiplex, 10 
ms kaderlengte

Herhaalfrequentie 
van de zendimpuls

100 Hz

Lengte van de zen-
dimpuls

370 μs

Kanaalraster 1728 kHz

Bitrate 1152 kbit/s

Modulatie GFSK

Spraakcodering 32 kbit/s

DECT-signaal 10 mW, gemiddeld 
vermogen per 
kanaal,
250 mW pulsver-
mogen

Bereik tot 300m buiten, 
tot 50 m binnen 

Stroomvoorzie-
ning basisstation

230 V ~/50 Hz

Omgevingseisen 
tijdens gebruik

+5 °C tot +45 °C; 
20 % tot 75 % rela-
tieve luchtvochtig-
heid

Kiesmethode Toonkiezen (TDK)/
impulskiezen (IDK)



51

Bijlage

Gigaset E310 / Twist 651 / Belgien PTT nl / A31008-M2301-E151-1-3F19 / appendix.fm / 15.12.2011
Ve

rs
io

n 
5,

 0
3.

04
.2

01
1

Indeling van de telefoonstekker

Naam schrijven en 
bewerken
Bij het schrijven van namen gelden 
de volgende regels:
u Aan elke toets tussen Q en O 

zijn verschillende letters en 
tekens toegewezen.

u De cursor verplaatst u met u 
v.

u Tekens worden op de cursorposi-
tie ingevoegd.

u Displaytoets Ü indrukken om 
het teken links van de cursor te 
wissen.

u De eerste letter van de naam 
wordt automatisch als hoofdlet-
ter weergegeven, de rest als 
kleine letters.

Hoofdletters, kleine letters of 
cijfers schrijven
De modus voor tekstinvoer wijzigt u 
door herhaaldelijk op de hekjestoets 
# te drukken.

Naam schrijven
Voer de letter/het teken in door de 
bijbehorende toets in te drukken.
Druk de toets meerdere keren kort 
achter elkaar in om naar de 
gewenste letter/teken te springen.

Standaardtekens

1) spatie

123 Cijfers

Abc Hoofdletters*

abc Kleine letters
* Eerste letter is een hoofdletter, de 

volgende letters zijn klein

1 vrij 
2 vrij
3 a
4 b
5 vrij
6 vrij

3 
2
1

4 
5 
6 

1x 2x 3x 4x 5x 6x 7x 8x 9x 10x 11x 12x 13x 14x 15x

1 1 £ $ ¥ ¤
2 a b c 2 ä á à â ã ç
I d e f 3 ë é è ê
4 g h i 4 ï í ì î
5 j k l 5
L m n o 6 ö ñ ó ò ô õ
M p q r s 7 ß
N t u v 8 ü ú ù û
O w x y z 9 ÿ ý æ ø å
Q . , ? ! 0 + - : ¿ ¡ “ ‘ ; _
P * / ( ) < = > %
# # @ \ & §

1)



52

Wandmontage van het basisstation Twist 651

Gigaset E310 / Twist 651 / Belgien PTT nl / A31008-M2301-E151-1-3F19 / accessories.fm / 15.12.2011
Ve

rs
io

n 
5,

 0
3.

04
.2

01
1

Wandmontage van het basisstation Twist 651

ca. 7,9 mm

29,6 mm



53

Trefwoordenregister

Gigaset E310 / Twist 651 / Belgien PTT nl / A31008-M2301-E151-1-3F19 / E310SIX.fm / 15.12.2011
Ve

rs
io

n 
5,

 0
3.

04
.2

01
1

Trefwoordenregister

A
Aan/uit-toets . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Aanmelden (handset) . . . . . . . . . . . . . . . 35
Afmelden, handset . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35
Anoniem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26
Antwoordapparaatlijst  . . . . . . . . . . . . . . 31
Attentiesignalen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41
Automatisch beantwoorden  . . . . .25, 39

B
Basisstation

aansluiten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
instellen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42
op telefooncentrale . . . . . . . . . . . . . . . 44
opstellen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
standaardinstellingen herstellen . . 43
systeem-PIN wijzigen  . . . . . . . . . . . . . 42

Basisstation beveiligen tegen toegang 
door onbevoegden . . . . . . . . . . . . . 42

Batterij
symbool. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
waarschuwingstoon  . . . . . . . . . . . . . . 41

Batterijen
plaatsen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

Batterijen laden  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
Bedieningsstappen (weergave)  . . . . . 21
Bellen

intern  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36
Bellerslijst  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
Belsignaal

ringtone instellen . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
Beluisteren

bericht op antwoordapparaat . . . . . 32
Bereik  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
Bericht

beluisteren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32
Berichtentoets

lijsten openen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31
Beveiligen tegen onbevoegde 

toegang. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42

Bevestigingssignaal . . . . . . . . . . . . . . . . . 41
Bijschakelen bij een gesprek  . . . . . . . . 36
Blokkeren

toetsblokkering in-/uitschakelen. . 20

C
Corrigeren van onjuiste invoer . . . . . . 19

D
Datum instellen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
Display

contrast . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38
displaytaal wijzigen . . . . . . . . . . . .13, 38
in ruststand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1, 19
verlichting  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38

Displaytoetsen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1, 3

E
ECO DECT . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33
Eco-modus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33
Eco-modus+  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33
Extra luid . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39

F
Flash invoeren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Flashtijden instellen 

(telefooncentrale. . . . . . . . . . . . . . . . 44
Fouten verhelpen algemeen . . . . . . . . 45
Foutsignaal. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41

G
Garantievoorwaarden . . . . . . . . . . . . . . . 46
Gehoorapparaten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
Gesprek

doorschakelen (doorverbinden)  . . 37
gesprekspartner bijschakelen . . . . . 36
intern  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36

Groepsoproep. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36
Groot lettertype . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38



54

Trefwoordenregister

Gigaset E310 / Twist 651 / Belgien PTT nl / A31008-M2301-E151-1-3F19 / E310SIX.fm / 15.12.2011
Ve

rs
io

n 
5,

 0
3.

04
.2

01
1

H
Handmatig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27
Handset

aanmelden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35
afmelden. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .35, 43
attentiesignalen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41
contact met vloeistoffen . . . . . . . . . . 49
displaytaal  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .13, 38
gesprek doorverbinden . . . . . . . . . . . 37
groot lettertype . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38
handset . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
handsfree-volume  . . . . . . . . . . . . . . . . 39
in gebruik nemen . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
in-/uitschakelen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19
instellen (afzonderlijk). . . . . . . . . . . . . 38
klank . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
lijst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
meerdere gebruiken  . . . . . . . . . . . . . . 35
microfoon uitschakelen . . . . . . . . . . . 27
ruststand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19
standaardinstellingen herstellen . . 42
volume van de handset . . . . . . . . . . . 39
zoeken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36

Handsfree-telefoneren . . . . . . . . . . . . . . 27
Hekje-toets . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1, 20
Help . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45
Hoorn

volume . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39

I
In gebruik nemen

handset . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
Indeling telefoonstekker  . . . . . . . . . . . . 51
Indicatie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
Indicatie laadniveau . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
Inhoud van de verpakking  . . . . . . . . . . . 9
Inschakelen

attentiesignalen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41
beantwoorden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39
handset . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19
toetsblokkering . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20

Intern bijschakelen . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36
Intern gesprek. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36

wisselgesprek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37

Interne oproep . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36
Inzameling van afval en oude 

apparaten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48

K
Kiesmethode . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44
Kiespauze . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1, 25, 28
Kiezen

met telefoonboek . . . . . . . . . . . . . . . . . 28
snelkiezen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29

Klank van de handset  . . . . . . . . . . . . . . . 40

L
Lager stroomverbruik . . . . . . . . . . . . . . . 33
Lijst

antwoordapparaatlijst  . . . . . . . . . . . . 31
bellerslijst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
handsets . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
nummerherhalingslijst . . . . . . . . . . . . 30

M
Melding van 

voicemail
 bekijken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32

Menu
eindsignaal. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41
navigatie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
overzicht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23

Microfoon van handset 
uitschakelen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27

N
Naam schrijven en bewerken. . . . . . . . 51
Navigatietoets. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1, 4
Netadapter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
Netadapter, zuinig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33
Nummer

opslaan in telefoonboek  . . . . . . .28, 29
van beller weergeven (CLIP). . . . . . . 25
van de voicemail invoeren  . . . . . . . . 32

Nummerherhalingslijst . . . . . . . . . . . . . . 30
NummerWeergave . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25
NummerWeergave, opmerkingen . . . 26



55

Trefwoordenregister

Gigaset E310 / Twist 651 / Belgien PTT nl / A31008-M2301-E151-1-3F19 / E310SIX.fm / 15.12.2011
Ve

rs
io

n 
5,

 0
3.

04
.2

01
1

O
Onbekend. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26
Onderhoud van het toestel. . . . . . . . . . 49
Onjuiste invoer corrigeren. . . . . . . . . . . 19
Oproep beantwoorden. . . . . . . . . . .25, 39
Oproep v. extern  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26
Oproepen

extern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25
Oproepsignaal

volume instellen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
wijzigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40

Opstellen
basisstation . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

P
Paging. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36
PIN wijzigen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42
PIN-code wijzigen

systeem-PIN. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42

R
Ringtone instellen (belsignaal) . . . . . . 40
R-toets  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Ruststand (display) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Ruststand van display . . . . . . . . . . . . . . . 19
Ruststand, terug naar. . . . . . . . . . . . . . . . 19

S
Snelkiezen

antwoordapparaat . . . . . . . . . . . . . . . . 32
Standaardinstellingen instellen

basis  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43
handset . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42

Sterretje-toets . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Stroomverbruik  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
Symbool

belsignaal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41
toetsblokkering . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20

Systeeminstellingen. . . . . . . . . . . . . . . . . 42
Systeem-PIN resetten  . . . . . . . . . . . . . . . 42
Systeem-PIN wijzigen  . . . . . . . . . . . . . . . 42

T
Taal, display  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

Technische gegevens  . . . . . . . . . . . . . . . 49
Tekens wissen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19
Tekenset. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51
Telefoneren

extern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25
intern  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36
oproep beantwoorden . . . . . . . . . . . . 25

Telefoonboek  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27
eerste nummer opslaan . . . . . . . . . . . 27
openen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
vermelding opslaan . . . . . . . . . . . . . . . 28
vermelding selecteren  . . . . . . . . . . . . 28
vermelding/lijst versturen naar 

handset . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29
volgorde van vermeldingen. . . . . . . 28

Telefooncentrale
basisstation op telefooncentrale . . 44
flashtijden instellen . . . . . . . . . . . . . . . 44
kiesmethode instellen. . . . . . . . . . . . . 44
omschakelen naar toonkiezen  . . . . 44

Telefoonstekker, indeling. . . . . . . . . . . . 51
Terugbrengen van het 

zendvermogen. . . . . . . . . . . . . . . . . . 33
Tijd instellen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
Toets 1 (snelkiezen

antwoordapparaat . . . . . . . . . . . . . . . 1
Toetsblokkering . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
Toetsen

aan/uit-toets . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
displaytoetsen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1, 3
hekje-toets . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1, 20
navigatietoets. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1, 4
R-toets  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
snelkiezen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29
snelkiezen voicemail . . . . . . . . . . . . . . . 1
snelkiezen

antwoordapparaat . . . . . . . . . . . . 32
sterretje-toets . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
toets 1 (snelkiezen

antwoordapparaat . . . . . . . . . . . . 32
verbindingstoets . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
verbreektoets . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
wistoets . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3



56

Trefwoordenregister

Gigaset E310 / Twist 651 / Belgien PTT nl / A31008-M2301-E151-1-3F19 / E310SIX.fm / 15.12.2011
Ve

rs
io

n 
5,

 0
3.

04
.2

01
1

Toetssignaal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41
Toonkiezen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44

U
Uitschakelen

attentiesignalen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41
beantwoorden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39
handset . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19
toetsblokkering . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20

V
Verbindingstoets . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Verbreektoets . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1, 25
Verlichting  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38
Versturen

vermelding in telefoonboek naar 
handset . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29

Vloeistoffen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49
Voicemail. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32

nummer invoeren . . . . . . . . . . . . . . . . . 32
Volgorde in telefoonboek . . . . . . . . . . . 28
Volume

extra luid . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39
handset . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .39, 40
handsfree-volume van de 

handset . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39
luidspreker . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .39, 40
oproepsignaal. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40

Vragen en antwoorden. . . . . . . . . . . . . . 45

W
Waarschuwingstoon (batterij) . . . . . . . 41
Weergave

voicemailmelding . . . . . . . . . . . . . . . . . 32
Weergeven

nummer (CLI/CLIP) . . . . . . . . . . . . . . . . 25
Wekker . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34
Wektijd . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34
Wijzigen

displaytaal  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
handsfree-volume  . . . . . . . . . . . . .39, 40
volume van de handset . . . . . . . .39, 40

Wisselgesprek
intern gesprek. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37

Wistoets . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Z
Zendvermogen terugbrengen  . . . . . . 33
Zoeken

handset . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36
in telefoonboek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28

Zuinige netadapter. . . . . . . . . . . . . . . . . . 33


	Overzicht handset
	Overzicht basisstation
	Symbolen en toetsen
	Symbolen op het display
	Symbolen van het hoofdmenu
	Displaytoetsen
	Navigatietoets

	Inhoudsopgave
	Veiligheidsinstructies
	De eerste stappen
	Inhoud van de verpakking controleren
	Basisstation opstellen
	Basisstation aansluiten
	Handset in gebruik nemen
	Batterijen plaatsen en klepje sluiten
	Batterijen de eerste keer laden en ontladen.

	Displaytaal wijzigen
	Datum en tijd instellen
	Display in ruststand


	Toestel aan uw eigen voorkeuren aanpassen
	Telefoon bedienen
	Menunavigatie
	Hoofdmenu (hoogste menuniveau)
	Submenu’s
	Terug naar de ruststand

	Toetsen
	Corrigeren van onjuiste invoer
	Handset uit-/inschakelen
	Toetsblokkering in-/uitschakelen

	Weergave van de bedieningsstappen in de gebruiksaanwijzing
	Menu-overzicht
	Telefoneren
	Extern bellen/gesprek beëindigen
	Oproep beantwoorden
	NummerWeergave
	Oproepweergave

	Opmerkingen over NummerWeergave
	Handsfree-telefoneren
	Handsfree in-/uitschakelen

	Microfoon uitschakelen

	Telefoonboek en lijsten gebruiken
	Telefoonboek
	Eerste nummer opslaan in het telefoonboek
	Overige nummers opslaan in het telefoonboek
	Volgorde van vermeldingen in het telefoonboek
	Telefoonboekvermelding selecteren
	Met telefoonboek kiezen
	Telefoonboek: vermeldingen beheren
	Snelkiestoetsen gebruiken
	Telefoonboek naar een andere handset sturen
	Weergegeven nummer overnemen in het telefoonboek

	Nummerherhalingslijst
	Kiezen uit de nummerherhalingslijst
	Vermeldingen in de nummerherhalingslijst beheren

	Voicemaillijst
	Bellerslijst
	Lijsttype van bellerslijst instellen
	Bellerslijst openen
	Beller terugbellen uit de bellerslijst

	Lijsten oproepen

	Voicemail (PhoneMail) gebruiken
	Nummer van de voicemail invoeren
	Nieuwe voicemailoproep beantwoorden
	Berichten beluisteren

	ECO DECT
	Lager stroomverbruik
	Terugbrengen van het DECT- signaal
	Uitschakelen van het DECT-signaal

	Handset als wekker gebruiken
	Meerdere handsets gebruiken
	Handsets aanmelden
	Handset handmatig aanmelden bij Twist 651
	Andere handset aanmelden

	Handsets afmelden
	Handset zoeken (paging)
	Bijschakelen in een extern gesprek (conferentie)
	Intern bellen
	Een bepaalde handset bellen
	Alle handsets bellen (groepsoproep)
	Interne oproep aannemen
	Gesprek beëindigen
	Gesprek doorverbinden met een andere handset/interne ruggespraak
	Wisselgesprek beantwoorden


	Handset instellen
	Displaytaal wijzigen
	Groot lettertype instellen
	Displaycontrast wijzigen
	Displayverlichting instellen
	Automatisch beantwoorden
	Handsfree-volume/ volume van de handset wijzigen
	Instelling Extra luid

	Klank van de handset instellen
	Oproepsignalen wijzigen
	Volume van belsignaal instellen
	Ringtone van belsignaal instellen
	Belsignaal uit-/inschakelen

	Attentie-/ waarschuwingssignalen
	Attentiesignalen in-/ uitschakelen
	Batterijsignaal in-/uitschakelen

	Standaardinstellingen van de handset herstellen

	Basisstation instellen
	Basisstation beveiligen tegen onbevoegd gebruik
	Systeem-PIN wijzigen
	Systeem-PIN resetten

	Standaardinstellingen van het basisstation herstellen
	Standaardinstellingen via het menu herstellen
	Standaardinstellingen herstellen met toets op het basisstation


	Basisstation op telefooncentrale (PABX) gebruiken
	Vragen en antwoorden
	Verklaring van Conformiteit
	Garantievoorwaarden
	Milieu
	Zuinig in gebruik voor een beter milieu
	Inzameling van afval en oude apparaten

	Bijlage
	Onderhoud
	Contact met vloeistoffen
	Technische gegevens
	Batterijen
	Gebruiks-/laadduur van de handset
	Stroomverbruik van het basisstation
	Algemene technische gegevens
	Indeling van de telefoonstekker

	Naam schrijven en bewerken
	Hoofdletters, kleine letters of cijfers schrijven
	Naam schrijven


	Wandmontage van het basisstation Twist 651
	Trefwoordenregister

